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METAI (AÑO) XXXVIII

VIS LABIAU ARTĖJA 
SSSR SU JAV

Po Sovietų u. r. ministerio An­
drei Gromyko pasikalbėjimo su 
JAV prezidentu Lyndon B. John 
šonu Vašingtone, stiprėja drau­
giškumas tarpe Maskvos ir Va­
šingtono.

Gromyko labai patenkintas pa­
sikalbėjimo vaisiais. O Johnso- 
nas, spaudos atstovų paklaustas 
apie abiejų tautų artėjimą, atsa­
kė:

“Esu optimistas . Nematau jo­
kių priežasčių, dėl kurių ameri­
kiečiai turėtų bijoti rusų“.

Johnsono pakviesti vyksta į 
JAV vyriausi Sovietų vadai.

Tikrumoje, rusus su amerikie­
čiais vėl suartino kiniečių baimė, 
kaip pereitame kare juos “su- 
draugino“ Hitlerio baimė.

VAIKŲ MIRTINGUMAS 
BRAZILIJOJE

UP praneša iš Rio de Janeiro, 
kad minint vaiko dieną Statisti­
kos Institutas paskelbė:

Brazilijoje kas minute miršta 
po vieną kūdikį; per dieną mirš­
ta apie 1.500, o per metą apie 
pusė milijono.

Amazonos srityje naujagimių 
mirtingumas siekia 60%.

A

BOLIVIJOS TYRUOSE TARĖSI 
DU PREZIDENTAI

Peru respublikos prezidentas 
architektas Fernando Belaunde 
tris dienas tarėsi su Bolivijos pre 
ridentu gen. Rene Barrientes 
netoli Bolivijos ir Brazilijos, kur 
aptarė Bolivaro vardo kelio pra- 
vedimą tarpe Kolombijos, Ekva­
doro, Peru ir Bolivijos, bei rei­
kalą kolonizavimo naujų pakelių 
sričių.

— Bulgarijos premjeras Todor 
Živkov, atvykęs Paryžiun, tarėsi 
su Prancūzijos prezidentu gen. 
Charles de Gaulle, premjeru Pom 
pidou ir u. r. ministerių Couve de 
Murville.

— Afrikos Malawi delegacijos 
JTO sekretoriaus Mwalilino žmo­
na Olive, 19 m. amžiaus, 14.10.66 
iš 18 aukšto lango išmetė savo kū 
dikius, 12 ir 3 mėnesių, paskui pa 
ti iššokdama gatvėn. Visi trys 
mirė. Sužinojęs įvykį vyras apal 
po, — praneša United Press iš 
New Yorko.

— Limoje prasidėjo XXII pa­
saulinė spaudos konferencija.

nAnglijos karalienės Izabelės 
vyras, Edinburgo kunigaikštis 
Pilypas, 26 dienas išbuvo Argen­
tinoje sportuodamas ir besitar­
damas su šios šalies vyriausybės 

žmonėmis, grįžo Londonan 
18.10.63.
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mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Teo­
filai Noriūtei-Brusokienei, kartu liūdėdami, netekę gero 
kaimyno ir draugo. '

Jn. Aleškevičius, VL Karpavičius, Jn. Povilauskas, 
Ja. Surdokas su šeimomis ir Ant. Maksimavičius.

Medicinos premijos atiteko JAV gydytojams
Brazilijos u. r. min. Dr. Juracy 
Magalhaes 17. 10. 66 neša gelių 
vainiką San Martin aikšte, padė­
jimui prie Argentinos Išlaisvin­
tojo gen. Jose de San Martin pa­
minklo, Buenos Aires. Kaimyni­
nės šalies u. r. ministeris išbuvo 
Argentinoje nuo 15 iki 20 spalio, 
pasimatydamas su savo kolega 
Argentinos u. r. min. Dr. Nicanor 
Costa Mendez, su prezidentu gen. 
Juan Carlos Ongania ir pasirašy­
damas sausumos kelionių sutartį 
tarpe Brazilijos, Argentinos ir 
Urugvajaus. Svečias atidarė Bra 
žili jos menininkų parodą Dekorą 
tyvinio Meno Muziejuje. Išvyki­
mo dienoje paskelbtas Argenti­
nos ir Brazilijos u. r. ministerių 
bendras pareiškimas už prekybos 
laisvę, kviečiant prisidėti ir kitas 
Pietų Amerikos šalis.
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Brazilijos u. r. ministerio ’ 
vizitas

Brazilijos u. r. ministeris, Dr. 
Juracy Magalhaes, atskridęs 15. 
10.66, penkias dienas praleido 
Buenos Aires mieste, tardamasis 
su savo kolega Argentinos u. r. 
ministerių Dr. Nicanor Costa 
Mendez, aplankydamas prezi­
dentą gen. J. C. Ongania ir kitus 
aukštus pareigūnus.

Dr. Magalhaes, buvęs Brazili­
jos ambasadorius Vašingtone, y- 
ra apdovanotas garbės ženklais 
ne tik JAV, bet taipgi Argenti­
nos, Belgijos, Nacionalistinės Ki­
nijos, Maltos ir t. t.

Tarpe eilės veikalų, parašytų 
Dr. Magalhaes, vienu gvildena 
tema: Nafta — laisvės, ar tautų 
pavergimo šaltinis?

vi- 
Ra 
12,

Rasės Dienos minėjimas 
buvo iškilmingas 

Moksleivija, kariuomenė ir 
suomenė skoitlingai dalyvavo 
sės Dienos minėjime, spalio 
įvestų įamžinimui Kolumbo 
merikos atradimui 12.10.1492.

Buenos Aires mieste, po iškil­
mingų pamaldų Katedroje, moks 
leiviai su vėliavomis perpildė Ko 
lumbo vardo aikštę, esančią Vy­
riausybės Rūmų užpakalyje, Ko­
lumbo vardo aikštėje.

Dalyvavo prezidentas gen. J. 
C. Ongania su žmona Maria E- 
lena 'Oreen de Ongania, ministe­
rial ir visuomenės atstovai.

—Ligoninėse esančius ligonius 
galima lankyti kasdien nuo 14 
iki 15 vai. Sekmadieniais ir šven 
čių dienomis nuo 14 iki 16 vai. 
Pas kiekvieną ligonį vienu kartu 
gali būti ne daugiau kai]) 2 lan­
kytojai.

— “Ateities pabėgėliai“ buvo 
tema inžinieriaus J. E. Port noy 
paskaitos Floresta Club de Leo- 
pes patalpose 18.10.66, JTO veik­
los 21 meto sukaktį minint.
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Argentiniečių užuojauta 

pavergtom tautom
Pavergtų Europos Tautų (AN 

CE) atstovybė, 23.9.66 Franco- 
Argentina salėje prie Plaza Ma­
yo, Buenos Aires, baigė paverg­
tųjų savaitės aktus. ANCE atsto 
vybės pirmininkas Ceferino luj- 
nevich (taip skelbiasi ne lietuvių 
tarpe), sekr. C. Michailescu ir pa 
yergtųjų draugai argentiniečiai— 
Dr. Manuel V. Ordoñez, Dr. Isi­
doro Ruiz Moreno ir jaunimo at­
stovas Dr. Rodrigo Toranzo — 
pasakė akto tikslui pritaikytas 
kalbas.

ANCE atsišaukimuose paverg­
tos tautos minimos tokioj tvar­
koj : Albanija, Bulgarija, Čekoslo 
vakija, Estija, Vengrija, Latvija, 
Lietuva, Lenkija ir Rumunija.

Federalinės vyriausybės 
parama provincijoms

Kad provincijos galėti] suvesti 
savo biudžetus be nuostolių, fe­
deralinė vyriausybė, pasiremda­
ma įstatymu 16938, suteikė para­
mos 600 milijonų pezų Saitai, 200 
milijonų Jujuy ir po 100 milijonų 
Chubut, Ugnies Žemei. Antarti- 
dai ir Pietų Atlanto saloms.

Argentinos konkordatas 
su Vatikanu

Argentinos u. r. ministerijos 
sutarčių salione, 10.10.66, šios ša­
lies u. r. ministeris Dr. Nicanor 
Costa Mendez pasirašė konkor­
datą su Vatikano valstybe. Va­
tikano vardu pasirašė popiežiaus 
nuncijus, Monseñor Humberto 
Mozzoni,

Einant šia sutartimi, leidžia­
ma Vatikanui steigti naujas dio- 
cezijas Argentinoje, skirti jų vi r 
šininkus ir atgabenti naujų tiky­
binių ordinų pareigūnus.

— Argentiną lanko užsienių vai 
stybininkai. Išvykus Japonijos 
n. r. min. Dr. E. Shiina ir Angli­
jos karalienės vyrui princui Pi­
lypui, 8.11.66 atvyksta Belgijos 
premjeras Pierre Harmel su pre­
kybos ministerių Adam Wínter.

— La Prensa 18.10.66 paminė­
jo savo darbo 97 metų sukaktį. 
La Prensa yra pasaulinio masto 
pavyzdys, kelis kartus laimėjo 
Cabbot ir kitas premijas. Dabar 
tinis leidėjas yra Dr. Alberto Ga- 
inza Paz.

Optikos dirbinių fabriko 
Bausch & Lomb sukaktis

Geriausius stiklus akiniams ir 
visokius optinius išdirbinius Ar­
gentinoje jau 22 metai gamina 
pagarsėjusi Bausch ir Lomb fir­
ma, kurios centralinė raštinė yra 
Av. R. S. Peña 740, II a., Bs. Ai­
res.

Ši firma spalio 2 ir 16 dd., 19- 
66, suruošė banketus savo klijen- 
tams optikams ir jų draugams, 
tos firmos moderniškai įrengta­
me fabrike, prie Cno. Belgrano 
Klm. 17, kur per abi dienas daly­
vavo virš 1.000 svečių. Užkan­
džiai, asado, gėrimai ir skanėsiai 
buvo pirmos rūšies. Patarnavi­
mas mandagus. Laike pietų vyko 
naujausių madų akinių paroda. 
Optikai ir jų draugai laimėjo ver. 
tingų dovanų.

Optiko V. Rasiūno pakviesti 
16. 10. 66 Asadoramoje ir opti­
kos dirbinių parodoje dalyvavo 
pulk. J. Karpinski su žmona V. 
Kregždyte, studentai Dana Ra- 
siūnaitė ir Ricardo Mušketas ir 
A. L. Balso leidėjai P. O. Ožins- 
kai.

Svečius pasveikino Bausch & 
Lomb firmos pirmininkas Manuel 
de Choch ir ryšininkas E. Lynch.

— Saulės šviesos taupymo su­
metimais spalio 14, 24 vai. visi 
Argentinos laikrodžiai pavaryti 
pirmyn vieną valandą. Taip iš­
bus iki paskutinei vasario dienai, 
po kurios vėl atsukama atgal 1 
vai. Tai daroma šviesos taupymo 
sumetimais, einant Įstatymu N° 
,1249 iš 9.12.1963.

— Tukumane 20.10.66 prasidė­
jo visos Amerikos krepšinio pir­
menybės. Su JAV komanda “Ja­
raneo Šilinis“ žaidžia Modestas- 
Modestavičius, prieš 21 metą gi­
męs Lietuvoje. Šio mėn. 30 d. 
Saints komanda grįž į Bs. Aires.

— Kipro salos prezidentas, ar­
kivyskupas Makarios, 17.10.66 
išvyko 18 dienų kelionei. Aplan­
kęs Graikiją, ir JAV. lanko Pa­
namą, Urugvajų. Chilę. Peru. 
Ekvadorą ir Kolombią.

— Buenos Aires miesto aikš­
tėse Once, Mayo ir Primera Jun­
ta, 17.10.66 peronistams bandant 
rinktis be susirinkimų leidimo, į- 
vyko susirėmimų. Suimti 163 mi­
tingų dalyviai.

Pasibaigė knygų leidėjų 
kongresas

Aštuntas Argentinos knygų lei­
dėjų ir platintojų kongresas pa­
sibaigė Santa Fe mieste. Kalbas 
pasakė generalinė švietimo de­
partamento direktorė Maria Es- 
ther Bardin de Estrada. Argen­
tinos knygos kameros pirm. F. 
V. Duži ir kiti.

Kongresas priėjo išvados, kad 
knygas platinti daugiausia pade­
da spauda, talpindama jų recen­
zijas ir skelbimus. Kultūringo 
žmogaus požiūriu, spaudos leidė­
jai ir darbuotojai maitina gyven­
toju sielą. Kas neįvertina spau­
dos darbo, tas niekuomet kultū­
ringu žmogumi nebus, — pareiš­
kė savo kalboje kongreso pirmi­
ninkas Koster.

— Astronautai inž. Neil Arm- 
strong ir kapitonas Richahrd F. 
Gordon, lankydami Pietų Ame­
rika. atvyksta Argentinon 25.10. 
1966.

— La Platos naftos valyklai 
atgabenamos mašinos iš Japoni­
jos, nupirktos ilgalaikio kredito 
sąlygomis.

Argentino» Lietuvių Centro pirmtako — Draugijos “Lietuva“ 1929 
metu Valdyba. Sėdi iš kairės: Ona Sabutytė-Kairienė, vicepirminin­
kė; konsulas Jonas Skinkis, Garbės Pirm, (grįžęs į Lietuvą); Rožė 
I. KrupaviČienė, v. narė (mirusi); A. Bandys, v. n.; Ant. Kairys, iž­
dininkas; Br. Petrauskas, sekr. (miręs); Pr. Ožinskas, pirmininkas; 

Pranas fivagždys, grįžęs į Lietuvą.

NOBELIO FONDO MEDICINOS 
PREMIJOS

Pranešama iš Stockholmo, kad 
šiemetinę Nobelio Fondo medici­
nos premiją, laimėjo du JAV mok 
slininkai: Dr. Francis Peyton 
Rous, 87 m. amžiaus, dirbantis 
New Yorke, ir Dr. Charles B. Hi- 
ggins, 65 m. amžiaus, iš Chicagos.

60.000 doleriu premija jiems 
padalyta pusiau, įvertinant jų il­
gų metų tyrinėjimus vėžio ligos 
gydymui.

STIPRIAUSIAS METALAS 
ANGLIJOJE

Pranešama iš Londono, kad a- 
eronautikos studijų centras Farn 
borough mieste pagamino plasti­
nį metalą, 10 kartų stipresnį už 
plieną.

Anglis, pluoštas, guma įeina 
sudėtin to nepaprastai stipraus 
metalo, kuris naudojamas lėktu­
vų motorų dalims gaminti, auto­
mobilių motorams, laivams. Jis 
kainuoja daug mažiau, negu plie­
nas.

TRETI ATOSTOGŲ METAI 
NIKITAI CHRUŠČIOVUI

Sovietų premjeras ir generali­
nis Kompartijos sekretorius Ni­
kita Chruščiovas valdė šalį 11 
metų. Darė bandymus, vižinėjo, 
kalbėjo.

Prieidu metus; 1^.10.1964, Jam 
besimaudant Juodmario paplūdi­
mio bangose, įtartini vėjai papū­
tė iš Kremliaus pusės. Skubiai 
grįžo, bet jau buvo pervėlu: Jo 
kėdėse jau sėdėjo jo buvę ištiki­
miausi bendradarbiai — Aleksei 
M. Kosygin ir Leonid I. Brežnev.

Apkaltintas ūkinių planavimų 
klaidingumu, neriboto asmens 
garbinimo įvedimu ir kita begale 
klaidų, Chruščiovas, savųjų pa­
žemintas ir apviltas, štai jau tre­
ti metai tebeatostogauja...

•!

PREZIDENTAS JOHNSONAS 
GRĮŽTA RINKIMAMS

JAV prezidentas Lyndon B. 
Johnson 17 dienų lanko Havajus, 
N. Zelandiją, Australiją, Filipi­
nus, Thailandiją, Malaziją ir Pie 
tų Korėją. Grįž į JAV lapkričio 
2, t. y.. šešiom dienom prieš vi­
suotinus rinkimus.

— Maskvoje pasibaigė Sovie­
tų ir jų satelitų pasitarimas. Pas 
merkti Kinijos ir Albanijos ko­
munistai.

— JT Organizacijos Taryba 
svarsto arabų-izraelitų ginčus.
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ALOS TARYBA, BENDRUOME­
NĖ IR IV PAL KONGRESAS

\

IV Pietų Amerikos Lietuvių 
Kongresas prasidės Buenos Aires 
mieste vasario 1, 1967. Apart re- 
prezentancinio akto San Martin 
teatre, pamaldų, paskaitų ir iš­
vykų, numatyta trys pobūviai su 
užsienių svečiais — vienas Ave­
llanedos Lietuvių Parapijoje, ki­
tas Dr. Vinco Kudirkos vardo S 
LA Rūmuose Lanus ir trečias — 
Dr. Jono Basanavičiaus vardo A. 
L. Centre, Buenos Aires.

Skaitlingos delegacijos su me­
niniais ir sporto vienetais bei an­
sambliais žada atvykti iš Brazi­
lijos ir iš Urugvajaus. Bus sve­
čių iš Venezuelos ir kitų Pietų A- 
merikos šalių

Dvi Vlado Rasčiausko (Wal­
ter Rask) organizuotos ekskursi­
jos atvyksta Argentinon iš JAV. 
Viena atskrenda gruodžio 22 šių 
metų, kita 26.1.1967. Abiejų eks­
kursijų dalyviai žada dalyvauti 
IV PALK, kadangi bilietai galio­
ja 90 dienų.

♦ ♦ *
Kartojame, kad IV PALK pro­

ga paaiškės mūsų kolonijos su­
brendimo laipsnis ir mokėjimas 
susikalbėti lietuviškai.

Visą IV PALK surengimó dar­
bo naštą, neša ALOS Taryba. Jos 
susirinkime, įvykusiame A. L. 
Centro biblotekoje 7.10.66 daly­
vavo virš 80 žmonių. Buvo atsto­
vautos visos didžiojo Buenos Ai­
res ir Berisso lietuvių draugijos. 
Šio susirinkimo metu paaiškėjo, 
kad IV PALK reikalams lėšų su­
kelti ir programai vadovauti iš 
visų organizacijų susidarė 9 as­
menų komisija ir trijų narių re­
vizijos komisija, su iždininku P. 
Barišausku ir II ižd. R. Deveikiu 
pryšaky. Vienok yra žinoma, kad 
taipgi tų pačių organizacijų at­
stovų sudarytas kitų 5 žmonių 
komitetas vykins IV PALK. Jo 
iždininku yra p. K. Kliauga. Po 
pasekmingos pp. Survilų sureng­
tos moterų madų parodos A. L. 
Centre IV PALK naudai, likusį 
virš $ 100.000 pelną ALOS Tary­
ba perdavė parengimo iždininkui 
p. J. Mičiūdui, kurio žinioje jau 
yra apie S 130.000 IV PALK rei­
kalams.

Viskas atrodo labai gerai: Yra 
kas dirba ir kas vadovauja. Bet 
yra ir neaiškių dalykų, tai kokia 
tai anoniminė “Pietų Amerikos 
Lietuvių Taryba”, kuri pasiskel­
bė, kad ji vadovaus IV PALK 
ir kontroliuos jo nutarimus.

Šia proga primintinas Dr. Bru 
nos Rukšėnaitės pareiškimas A 
LOS posėdyje 7.10.66:

* ‘ Kas iš Jūsų buvote III PALK 
Brazilijoje? (Atsiliepė industria 
lai Mikučionis ir Baslys). Jeigu 
ir čia bus tokia tvarka, kaip bu­
vo Brazilijoje, tai po šio kongreso 
šiose kolonijose lietuvybė pash 
baigs ’ ’, — pareiškė Daktarė Ruk- 
šėnaitė

Taigi pamatuotai baiminasi vi­
si tie, kurie nepritaria vienos sro 
vės užmačioms, kuriomis daromas 
meškos patarnavimas lietuvybės 
išlaikymo reikalui Išnaudodami 
Patriotinius Brazilijos lietuvių 
jausmus III PALK rengėjai su­
rinko Milijonines sumas “dele­
gatų apgyvendinimui viešbučiuo­
se”. Bet surinktus pinigus pasi­
laikė iki šiol jokiems lietuvybės 
reikalams neatidavę, o aukavu­
siems dėl viešbučių apmokėjimo 
patriotams “primetė” išlaikyti 
svečius iš užsienių.

Įdomi yra B-néi rolé mūsų ko­
lonijoje. Kuomet 7.10.66 ALOST 
posėdyje pirmininkaujantis Jn.

GARSĖJA PIANISTAS
GYTIS TRINKŪNAS

“Be Gyčio mano pergalė būtų 
žymiai sunkesnė. Jam priklauso 
didelė dalis mano laurų!” Tai, 
sugrįžęs į Vilnių, pasakė Tarp­
tautinio P. Čaikovskio vardo vo­
kalistų konkurso lauréalas, solis- 
tasVaclovas Daunoras. O skirti 
šie žodžiai pianistui Gyčiui Trin­
kūnui.

Dalyvaudamas daugelyje stam 
bių konkursų, akohipanuodamas 
įvairiems dainininkams, G. Trin­
kūnas nusipelnė tarptautinio pri­
pažinimo. Ir šį kartą daugelis 
užsienio dainininkų pareiškė no­
rą, kad jiems akompanuotų lie-- 
tuvių pianistas.

Konkurso vertinimo komisija 
vieną iš keturių Garbės diplomų, 
skirtų akompaniatoriams, įteikė 
Gyčiui Trinkūnui. (T. B.) 

čikštas paklausė, kas atstovauja 
Bendruomenę, atsiliepė ponia O. 
Kairelienė: Aš, J. šiušis ir I. Pad 
valskis. Bet čia pat pasigirdo pa­
tikslinimas: Bendruomenę atsto­
vauju aš, kaipo jos pirmininkas, 
— pareiškė Įeit. Antanas Balčiū­
nas.

O Juozas Kanapinskas pridū­
rė: Aš atstovauju Buenos Aires 
Lietuvių Bendruomenę, kuri turi 
skyrius Palomare ir Hurlingha- 
me. Mano pirmininkaujama B- 
nė. surengė vakarą ir Avellanedos 
lietuvių parapijoje ir už salioną 
aš pats klebonui Margiui apmo­
kėjau.

Tiesa, dar yra kita B-nė Rosa­
rio mieste. Ji plačiai veikia, bet 
atskyrai ir vadinasi R. L. Ka­
talikų Bendruomene.

Kuomet vyko delegatai į PLJ 
Kongresą Chicagon, jiems išleis­
tuves savo lėšomis surengė ALOS 
Tarybos pirm. p. Jn. čikštas są- 
vo namuose, pats. apiųokėdamąs 
kelioiles savo sūnui ir dukrai. 
Grįžę delegatai jau dalyvavo AL 
C parengimuose, o SLA atstovė 
mokytoja Nelida Hukaitė padarė 
pranešimą ir suruošė PLJK leidi­
nių ir SLAm. 80 metų minėjimo 
leidinių parodą Dr. Vinco Kudir­
kos vardo salėje, SLA veikėjų pa 
gerbtuvėse. Po to visko “atsipei 
kėjusi” B-nė, kaipo parapijos įna 
mis, ten rengia susitikimą su de­
legatais.

* * ♦
Nors yra sakoma, kad varnas 

varnui nekerta į akį, vienok vi­
saip pasitaiko, štai ALOST is­
toriniame posėdyje 7.10.66 mag­
netofono juoston įkalbėtą savo 
kalbą sugrįžęs iš JAV ALOST 
įgaliotas klebonas Jz. Margis lei­
do girdėti susirinkimui. Jis kriti­
kavo ponią Bendruomenę XOną 
Kairelienę). rašinėjusią į J A V 
skundus prieš jį. (Kad ji myli ra­
šinėti, pastebėjome jos praneši­
mą PLB Biuletenyje, kur ji pra­
šo, kad nesiųsti Biuletenio eg­
zempliorių Kanapinsko vardu ir 
adresu, bet Parapijos adresu). 
PLB Biuletenio, t. y. Pasaulio 
Lietuvio Redakcija pažymi, kad 
pildys O. K. pageidavimą.

Klebonas kun. Jz. Margis, kai­
po ALOST įgaliotinis, savarankiš 
kai tvarkė PLJ Kongreso delega­
tų keliones. Savo pranešime jis 
pareiškė, kad pridėjo lėšų iš ki­
šenės. Raštišką apyskaitą išduos 
vėliau, kuomet grįž agentūros 
Rutas viršininkas, per kurį siun­
tė JAV gautus dolerius kelionių 
apmokėjimui.

Šiame ALOST susirinkime de­
legatų kalbas magnetofono juos­
ton įrašė Jn. čikštas (s), moder­
niškiausių iš JAV parsivežtu a- 
paratu.

Sekentis ALOS Tarybos susi­
rinkimas įvyks Parapijoje, Men­
doza 2280, Avellaneda, penkta­
dienį lapkričio 18, 1966, 20 vai.

P. Barauskas.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos : Modemiškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, B®. As. 
m — »

MŪSŲ KULTŪROS DIENOS 
PAVOLGYJE

Pavolgyje, buv. Simbirske, da­
bar vadinamame Uljanovske, nuo 
rugsėjo 15 dienos Vilniaus An­
samblis'“Lietuva” ir 17 įvairių 
meno šakų atstovų dalyvavo Le­
nino gimimo šimtmečio minėji­
me.

A. Kaveckas, A. Barkauskas, 
A. Laurinčiukas, V. Indrikonto, 
J. Kuzminskis, baletmeisterė G. 
Sabaliauskaitė, A. Gudaitis-Guze 
vičius ir kt.

— Dailin. V. Vizgirda iš Bos­
tono 13.9.66 atvyko į Vilnių.

— Prof. Jurgis Baltrušaitis 21. 
9.66 turėjo pasikalbėjimą su Pran 
cūzijos prezidentu gen. Charles 
de Gaulle.

— Lietuvoj esama virš 4.000 
filatelistų. Jie raginami rengti 
vartotų pašto ženklų parodas.

— Sovchozai (priklausanti SS 
SR) viską pigiau perka ir bran­
giau parduoda negu kolchozai, 
kuriems palikta verstis nepri­
klausomai.

— Petras Biržys (Pupų Dėdė), 
dalyvavęs mažesnėse rolėse da­
bar Lietuvoje pagamintuose tri­
juose filmuose, sulaukė 70 m. am­
žiaus. Literatūroj ii- poezijoj Bir 
žys reiškėsi Akiro vardu.

— Prof. J. Jurginis, daug me- 
'ų gyvenęs Švedijoje, lankęsis J 
A V, iš muziejų surinko DLK Ge­
dimino laiškus, rašytus popiežiui 
Jonui XXII 1322 metais. Juos 
dabar spausdina Minties leidyk­
la Vilniuje. Gediminas aiškiai >pa 
rašė, kad popiežiaus bendrinin­
kams vokiško kryžiuočių ordino 
krikštitojams rūpėjo tik plėši­
mai ir žudynės-. Religija tiems 
žmogžudžiams ir plėšikams buvo 
tik priedanga. Bet jie naikino 
Lietuvą popiežiaus ir katalikų 
bažnyčios vardu. O

— Vytautas Alantas, gyvenan­
tis Detroite, laimėjo Dirvos no­
velių konkursą? Iš 18 atsiųstų 
novelių, jo novelė “Viskas galė­
jo ir kitaip susiklostyti” premi­
juota 250 dol.

— Juozas Lukas, buvęs New 
Britain “Varpo” dramos ratelio 
režisierius, Vienybės bendradar-’ 
biui V. M. Klausučiui - Čekanaus 
kui pareiškė, kad scenos menas 
ir ypatingai dramos veikalų sta­
tymas labai pasigendamas. Tam 
darbui reikalinga didelio pasiau­
kojimo, o “praktiški” dabarti­
nių laikų vyrai ir moterys jo ne­
rodo ...

— Zdislovas Koronkevičius, 
prieš metus iš Australijos atvy­
kęs į Los Angeles vedė Tamulai- 
čio našlę Stasę. Jų moterystę pa­
laimino prelatas J. A. Kučingis.

— Dr. J. Grinius Tėviškės Ži­
burių N® 35 rašo, kad gimstantis 
dialogas tarpe Lietuvos ir užsie­
nių lietuvių kultūrininkų yra

Vienybėje rašo: 'Kinta laikai, kin 
ta ir nuotaikos . ..

— Vilniaus Žalgirio aštuoniu­
kė. irkluotojų varžybose Kijeve, 
iškovojo pirmą vietą,

— K. Andziulis iš Kauno buvo 
teisėju futbolo rungtynių, įvyku­
sių Jstambule tarpe turkų rink­
tinės ir Austrijos Rápido koman-

— Eltos Informacijos (22.9.66) 
pranešė, kad vėl baigdamas per 
pastaruosius metus eitas PET 
Seimo pirui, pareigas, V. Sidzi­
kauskas pateikė Seimo posėdyje 
metinę veiklos apžvalgą.

B LEONAS MUSKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta i namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ

o

JUMS SUTEIKS*
Basaras „BUTKŪS“ 
Išlota 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų narnamai 

oooooooooooooooc

NIKODEMAS LEIPUS,

Taiso įvairiausius laikrodžius. 
Parduoda aukso išdirbinius: 
Cangallo 192 — Tamparley 

TB. MB — «
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SUSIVIENIJIMAMS
PATARIA JUNGTIS

Susivienijimas Lietuvių Ame­
rikoje turi virš 10.000 narių. Pri 
skaičius Susivienijimo L. Romos 
Katalikų ir S. Liet. Darbininkų 
— susidaro 21.000 narių su 8 mi­
lijonų dolerių turtu.

Bet šiemetiniuose Susivieniji­
mų suvažiavimuose paaiškėjo, 
kad senieji nariai miršta tokiu 
skaičiumi, kad per 10 metų visuo 
se trijuose 'Susivienijimuose gali 
likti tik trečdalis dabartinio na­
rių skaičiaus, jeigu jaunimas ne­
si rašys į juos.

Dėl to pirmųjų dviejų Susivie­
nijimo narys rašo Vienybėje (19. 
8.66) kad bent pirmiems dviems 
susivienijimams reikalinga susi­
jungti į vieną.

— Leit. Walter G. Burinskas, 
tarnaujantis JAV aviacijoje Viet 
name, parašė platų laišką savo 
tėvams j New Britain, Conn., ku­
rį atspaude to miesto dienraštis 
ir suminėjo Jurgelas Bulletin, p. 
William J. Jurgelos leidžiamas 
S. Windsor, Conn.

— Vilniaus Žinijos Draugijos 
Klube 21.9.66 paskaitas ateistinė­
mis temomis skaitė astronomas 
prof. P. 'Slavėnas, magistras J. 
Minkevičius ir “ateistinės tiky­
bos dvasios vadas”, buvęs kuni­
gas J. Ragauskas.

— Vilniuje 26.9.66 paminėta 
rašytojo ir buv. Kauno ir Vil­
niaus radio pranešėjo Kazio In- 
čiūros amžiaus 60 m. sukaktis. 
Nusipelnusį rašytoją savo kalba 
geriausia pagerbė rašytojas, me­
dicinos gydytojas, Dr. Vytautas 
Sirijos Gira. (Inčiūros sesuo Gie­
draitienė gyvena Argentinoje).

— Vilniaus miesto vyriausias 
dąilininkas yra architektas I. 
Laurušas. Jis kaltinamas dėl 

čioja tik “Ona’J; Dėl to vilnie­
čių tarpe dabar populiari n/slė; 
Kas tai būtų: Dieną “Duona!’, 
naktį “Ona”? (Šviesinę rekla­
ma).

— Dirva 7.9.66 rašo, kad į JA 
V miestą Omaha pastaruoju lai­
ku jau 6 Lietuvos gyventojai at­
vyko savo giminių iškviesti. Rug 
piūčio 20, 1966, atvyko Mečys 
Mackevičius iš Stanaičių k., Gar­
liavos v. ir apsigyveno pas savo 
sūnų.

— Antanas Krausas rašo Dirvo­
je (2.9.66), kad Melbourne įkur­
tame Australijos universitete La- 
trobe įvedama lietuvių kalbos ka 
tedra.

TEJA COM

HE G'6'*

LA ORAM MARCA ALEMANA

RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL 
TERAS. SE EM3OQUILLAN CIERRES 
Limpieza y reparación de maquinas.

f
La Máquina de Tejer KNITTAX es 
realmente PORTATIL. No necesita 
agregados, pesas ni caballetes; se 
ubica en una mesa y teje como a ma­
no. más rápido que 100 manos! Mi­
llones de mujeres tejen entusiasma- 
das con KNITTAX en todo el mundo! į 
Pregunte a quien ya teja con KNITTAX 
Demostraciones, prospectos ilustra-

r dos y ENSEÑANZA GRATUITA:

ANTONIO JASUITIS 
AGENCIA AUTORÍADA 

(MATADEROS)
Av. OLIVERA 1534 Bb. As.

T. E.: 67-2788 ' □
CASA “LAS TRES MARIAS” H 
VENTA DE LANAS, SEDAS, . 
HILOS, HILOS PLASTICOS, ■

NECESARIO PARA ARMAR CAR-
CREDITOS — ENSEÑANZA GRATIS.

Mesas para maquinas “Knittax”

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta - “LIETUVA”

Už parko “LA SALADA”

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas • Baras

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika

PRIVEŽA kolektyvai: 32 - 8, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS

PAVIENIAMS IB GRUPĖMIS NAUJAME BALIONE
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PETRO KLIMO KNYGYNĄ 
NUPIRKO VOKIEČIAI

Jauniausius Vasario 16 Akto 
pasirašytojas, buvęs Lietuvos at­
stovas Paryžiuje Petras Klimas, 
perkentėjęs Hitlerio ir Stalino 
katorgas, beveik visiškai apakęs 
gyvena Lietuvoje.

Paryžiuje liko jo sūnus ir duk­
tė, iš kurių didžiulę P. Klimo 
lituanistinę biblioteką dabar nu­
pirko Miuncheno Valstybinis 
Knygynas.

Kaip žinoma, anksčiau didžiu­
lę lituanistinę Dr. Jurgio Šaulio 
biblioteką nuo jo našlės, gyvenu­
sios Šveicarijoje, nupirko Penn- 
sylvanijos universitetas.

Taip globojamos mokslui ver­
tingos lietuvių tautos brangeny­
bės.

— Lietuvių Fondas JAV turi 
1200 narių ir 180.000 dolerių ban 
kuose, iš kurių nupirko aštuonių 
prekybos bendrovių akcijų už 
103.000 dol. JAV lietuvių spau­
doj pasirodė abejonių, ar verta 
rizikuoti perkant akcijas.

— Marcelijus Laurinaitis, Jau­
nimo Gretų žurnalo redaktorius, 
išleido antrą savo poezijos rin­
kinių knygą Vilniuje. Iš 800 
autorių visoj Sovietų Sąjungoj 
šiemet yra tik 6 laureatai, kurių 
tarpe yra jaunasis Lietuvos poe­
tas M. Laurinaitis.

— Balio Sruogos vardo muzie­
jus įkurtas jo gyventuose natinio 
se, Kauno Žaliakalnyje. Rašyto­
jas juose gyveno nuo 1938 iki 
mirties (1947). Jo brolio duktė 
Joalita Sruogaitė padovanojo 
antspaudą su rašytojo inicialais, 
piniginę, universiteto pažymėji­
mus ir tt.

GUS T AM A S S. A. L C. 
L. N. ALEM 2270 —MUNRO 

T. E. 740-0508 
►Aukščiausios rūšies maisto 
produktų gamykla. Krautu­
vėms, restoranams ir šeimy­
noms. — Čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. 
Milanesų priedai. — Naujas 
šaldytuvų skyrius turi gar­

bės pasiūlyti:
• Fiambres secos 

GUSTAMAS
• Fiambres alemanes 

GUSTAMAS-
visuomet gaminama prisilai­
kant griežtos kontrolės svei­
katingumo, rūšies, skonio ir 
maistingumo. Reikalaujant 
kainoraščių, galima rašyti 

lietuviškai.

Spauda
• LIETUVIŲ GYDYTO JŲ BIU 
LETENIS, M 23, liepos 1966. 
40 puslapių. Iliustracijose sukak­
tuvininkai : Dr. Ant. 'Montvydas, 
Dr. Mykolas Devenís, Dr. Dan. 
Degesys; Illinois LGD valdyba: 
Dr. V. Dargia, Dr. A. Pustelni- 
kas, Dr. V. Tauras ir Dr. A. Va- 
liūnas.1936 metų VT Univ. laidos 
dantų gydytojos: Dr. Zotovienė, 
Dr. Jarembauskienė, Dr. Starkio 
nė. Telpa keliolika naujų lietu­
vių gydytojų veiklos nuotraukų. 
Šiame LGB telpa arti pusės šimto 
Argentinos lietuvių gydytojų ir 
dentistų pavardės. Ši turtinga 
kronika paįvairinama vardais J 
AV lietuvių gydytojų, kurie lan­
kėsi Argentinoje profesinių kon­
gresų progomis: Dr. V. Braze, 
Dr. E. J in kštas, Dr. V. Slavins­
kas, Dr. Pr. Mažeika, Dr. V. Ber­
gen, o š. m. rugsėjo mėn. čia vie­
šėjo Dr. II. Armanas iš Baltimo­
re, Md. LGB ne tik turi rimto 
žurnalo išvaizdą, bet ir tekstu 
turtingas. Dr. K. Gudaitis rašo 
apie Dr. Albertą Shweitzerj, Dr. 
Z. Danilevičius apie 1965 m. No­
belio medicinos laureatus, Dr. J. 
Kriaučiūnas apie Lietuvos liau­
dies logiką medicinoje, Dr. K. 
Valteris apie mediciną Didžiojo­
je Britanijoje ir t. t. Labai tur­
tingos JAV lietuvių gydytojų 
veiklos kronikos. Chicagoje kas 
1.000 lietuvių yra 2 lietuviai gy­
dytojai, bet Dainų Šventės mece­
natų tarpe gydytojai sudarė 52 
r/< visų mecenatų skaičiaus. Žur 
milą redaguoja Dr. M. Budrienė 
ir Dr. S. Biežis; administruoja 
Irena Makštutienė, 8743 Mobile 
Ave., Oak Lawn, 111. 60453 USA. 
Metams 4 dol. Redakcijos adre­
sas: 9236 So. Longwood 
Chicago, 111. 60620 USA.
• NATIONBUILDERS, 
dos pa rodos uždarymo —
Šventės proga tos šalies vyriau­
sybės suruoštos 5.8.66 šventės pro 
grama. 28 pusi. l^olkloro progra­
moje dalyvavo 25 tautybės. Lie­
tuvius atstovavo Hamiltono Gy­
vata ras, vadovaujamas G, Breieh 
manienės. Buvo 20100b žiūrovų. 
Tai Kanados šimtmečio triumfas.
• DARBININKŲ BALSAS, 
liepos - rugpjūčio, 1966. Metams 
1 doleris. Adresas: 1, Ladbore 
Gardens, London W. 11, Gran 
Bretaña.
• MOTERIS, gegužės - birželio, 
1966. Adr. 57 Sylvan Ave., Toron­
to 4. Ont., Cañada. 'Metams 4 dol. 
» EGLUTĖ, rugsėjo, 1966.
• EAST EUROPE, liepos, 1966.

Drive,

Kana-
Darbo

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB'‘. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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Puslapis trečias

LIETUVIŠKAS GYVENIMAS KANADOJE
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Prieš grįžtant Argentinon, žadė­
jo mus aplankyti.

Sutikau inž. B. Baranauską, 
prieš 10 metų atvykusį iš Argen­
tinos. Inž. B. Baranauskas yra 
Toronto lietuvių inžinierių ir ar­
chitektų dr-jos pirm, ir pakvies­
tas tyrimo darbams į naują York 
universitetą. Visiems pažįsta­
miems Argentinoje siunčia lin­
kėjimus. Pasiteiravo apie inž. J. 
Ramanauską ir prašo adreso. Ra­
šyti Inž. B. Baranauskas, 305 Ru 
nnymede Rd., Toronto, Ont., Ca­
ñada.

Kreipėsi 
iš Barkių kdimo, nori susirašinė­
ti su pussesėre Marcele švelnyte 
Plesteriene (Plesterninkiene).

Julius Miliušas prašo sužinoti 
Juliaus Petraičio ar Petravičiaus 
adresą.

Iš ALBalso sekame visą A.L. 
Centro veikimą. Labai džiaugia­
mės, kad taip iškilmingai minima 
40 metų veiklos jubilėjus. Ypatin 
gai, kad jaunimas jau turi spor­
to aikštelę, kurion sudėta daug 
triūso ir aukų. Iš patyrimo žinau, 
kiek kainavo diskusijų, ginčij ir 
nervų. Tik pasišventusių narių — 
veikėjų: L. Ryšelio, J. Gradecko, 
R. Narbuto, A. Vyturio, P. Jelins 
ko ir kitų talkininkų pasiaukoji­
mo dėka, per pačius didžiausius 
vasaros karščius, atliktas svar­
biausias išliejimo darbas. Bus į- 
domu skaityti šventės aprašymą. 
Tikimės, kad ALCentro, dr. J. 
Basanavičiaus rūmai, nesutalpins 
dalyvių, kaip jau ne kartą įvyko 
tokiais atvejais. Gražieji A.L.C.

tų atvyko ii Lietuvos ir atsivežė 
ten sukurtų paveikslų bei dalį 
sukūrė Kanadoje. Jos parodos 
laukiame Toronte.

apsirengti. Tai 
ruoštis žiemai, 
ir Kanados Be­

veikia.

Prasidėjo ir rudens baliai, gry 
bų vakarienė ir kiti pasilinksmi­
nimai. Būdingos yra įkurtuvės. 
Namų šeimininkams visai neži­
nant, jų draugai ir pažįstami, “iš 
netyčių”, užvažiuoja pažiūrėti 
naujai nupirkto “paloeiaus”. Jų 
susidaro 30 ir daugiau asmenų 
būrelis, o automobilių tai virtinė. 
Žinoma, jie atveža valgyti ir ger­
ti bei bendrų nuo visų vertingų 
ir praktiškų dovanų (kartais het 
už 100 ir daugiau dolerių). Tokio 
mis įkurtuvėmis naujų namų šei­
mininkai lieka patenkinti. (Ir 
mes buvom pakviesti porų kar-

-Solistės Zuzanos Valadkaitės bal 
so ir ... Balčiūno “dūdos”.

Prie visų sveikinimų jungiame 
ir savo nuoširdžius linkėjimus 
Argentinos Lietuvių Centro Na­
rio dienoje ir nariams-veikėjams 
ištvermės bei sveikatos tolimes­
nių darbų vykdime.

Vytautas Balčiūnas.

:arcelė Totoraitytė

Laukiamą ALBalsą iš Argenti­
nos, siunčiamą oro paštu, gauna­
me punktualiai. Širdingas ačiū 
už mūsų išleistuvių nuotraukos 
ir laiškų iš Kanados patalpinimų. 
Tai geriausias būdas Argentinoje 
likusiems bičiuliams ir draugams 
susižinoti apie mūsų gyvenimų 
čionais. Be atskyro rašymo, per 
spaudų visus greitai pasiekia 
siunčiamos naujienos. Nuoširdžiai 
dėkojame už malonių staigmenų.

Prasidėjo ruduo ... Gelsta me­
džių lapai... Atejo taip vadina­
ma “indėnų vasarų”, kuri tęsis 
porų mėnesių. Labai gražios ir 
saulėtos dienos, bet vėsios. Kar­
tais jau turime 
lyg įspėjimas 
Tuom pagyvėjo 
tuvių kultūrinė

Toronto ir kitų miestų lietuvių 
šeštadieninės mokyklos pradėjo 
mokslo metus. Akademikų drjos 
rengiama įdomios paskaitos. 1.10. 
66 pirmuoju paskaitininku buvo 
prof. Dr. Tomas Remeikis, “Litu- 
anus” žurn. red. Tema: “Tautų 
padėtis šiandieninėje Sov. Sąjun­
goje ”. Po vasaros stovyklų skau 
tai ir ateitininkai ruošiasi žiemos 
parengimams. Muz St. Gailevi- 
čiaus vadovaujamas Toronto Var 
po choras, 9.10.66 kartu su Čiur­
lionio ansambliu atliks muz. Br. 
Būdriūno kantatų “Tėviškės na­
mai” Lietuvių Dienoje Klevelan- 
de, JAV. Kanados Lietuvių Ben 
druomenės Taryba suvažiavime 9. 
10.66 Toronte aptarė:

1.) Kanados Lietuvių Dienos 
Montrealyje rengimų 1967 m. ir 
lietuvių pasirodimų pasaulinėje 
parodoje Kanados nepriklauso­
mybės šimtmečio proga. (Jau 
gauta visų tautų paviljone vie­
ta). 2. Kanados lietuvių istorijos 
leidimų anglų kalba. Tai bus 400 
psl. knyga, kurios spausdinimas 
kainuos 7.000 dolerių. Kanados 
valdžia šiam reikalui paskyrė au­
kų 2.000 dol. Likusią sumą pa­
dengs lietuviai. 3. Liet. Jaunimo 
švietimas ir kiti reikalai.

K LB Tarybos suvažiavime, ga­
lėjo dalyvauti, kas tik norėjo. » 
Tai ne tik posėdžiaujama, bet ir 
nuveikiama. KLB yra viena vei 
kliatisių išeivijoje.

Didelis susidomėjimas, dail. 
Vandos Pazukaitės paroda, Win 
dsore, Willistead Art galerijoje, 
rugsėjo 14 — 29, 1966. Angliško­
ji ir lietuviškoji spauda plačiai 
aprašė ir pasipuošė dailininkės ir 
jos kūrinių nuotraukomis. Dail. 
V. Pazukaitė prieš pusantrų me-

du lietuviškus 
ryto 9-9 :30 ir 
vai. Pusvalan- 
liet. kolonijos

Per Kanados radijo sekmadie­
niais girdime net 
pusvalandžius: iš 
po pietų 14-14:30 
džiai įdomūs —
kronika ir naujausia muzika. Tė­
vynės prisiminimams vadovauja 
J. Simanavičius. Šiokiadieniais 
dvi Toronto radio stotys per vi­
sų dienų transliuoja vien tik Ka­
nadoje gyv. tautų muzikų ir daž­
nai tarpe visų girdime lietuviš­
kas daineles ir linksmas polkutes 
bei retkarčiais argentinišką tan­
go.

“Tž” lankėsi Estella Kruklytė 
su dėde kun. T. Barnabu Mika­
lausku, OFM, iš St. Catharines. 
Ont. Plė Estella įteikė Jūsų į- 
duotus laikraščius. (Dėkojame). 
Maloniai besikalbant, plė. E. K. Ansambliai papuoš programų ..., 
prasitarė, norinti su mamyte per- tik kaip kas gal ir pasiges malo- 
sikelti visam laikui Kanadon. naus ir žavingo ALC dainininkės

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

PRENUMERATA 5 METAMS
Pasitaikius progai, siunčiu pre­

numeratą Argentinos Lietuvių 
Balsui penkiems metams, t. y. 15 
US dolerių ir prašome priimti 
geriausius linkėjimus visiems mū 
sų senovės draugams Argenti­
noje.

Natalia ir August. Iešmantai
Queens Vilingo, N. Y.
— Artėjant Naujiems Metams, 

siunčiu Giro Postai N“ 228942 
sumoje $700. Tai prenumerata 
nuo 1.1.67 iki 1.1.68 ir $ 100 pa­
ramos kilniam A. L. Balso spau­
dos darbui. Santa Fe lietuviai 
niekuomet neatsiliks!

Kastantas Zavistauskas

“S. m. lapkričio 5 d. (šeštadienį) 21 val. Dr. Vinco Kudirkos 
salione San Martin 3175, Lanus Kongreso Parengimo ir Fi­
nansų Koųiisija rengia

LIETUVIŠKĄ VERMUTĄ,
kurio metu pasirodys “Rambyno” Ansamblis ir grieš Lietu­
vių Centro orkestras.

Įžangas galima gauti pas visus Kongreso Rengimo Komi-

JONAS BUKAUSKAS
į; Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. 

Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
| Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:
| RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄl 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187;
(Kampas Avenida

Prenumeratas apsimokėjo: 
Juozas Katinas ir $400 aukų, 
Leonas Mušketas ir $400 aukų, 
Juozas Venckus ir $ 300 aukų, 
Juzė Zobarskaitė - Marcinkevi­

čienė ir $ 200 aukų, 
Matiniu. Romualdas Kuprevičius 

ir $ 200 aukų, 
Alfonsas Pajaujis ir $200 aukų, 
Jonas Dudonis ir $200 aukų, 
Kastantas Zavistauskas 

ir $ 100 aukų,
Antanina Gaidimauskaitė - Kova- 

cevič ir $ 100 aukų, 
Antanina Urbonaitė - Lapin 

ir $ 100 aukų,
Petras Liubinskas ir $100 aukų, 
Antanas Pakalnis, 
Jonas Baubinas.

' . Jonas Ramanauskas.
Karolis Šmitas, 
Mykolas Sobutas, 
Andrius Tunikaitis, 

-įPranes Kazlauskas, 
(Emilija Pilkarskaitė, 
T>rė. -Angélica Baubinas-Zapatel, 
Rikardas Iršius, 
Jonas Martynas Daujotas.
Petras Eismontas, 
Kazimieras Tijūnėlis. 
Vytautas Linini a. 
Mykolas Kizis. 
Tnž. Bronius Deveikis, 
Petras Plukas, 
Fridrikas Kuprevičius. 
Antanas Daunoras.
Ignas Stukas, 
Petras Skurauskas, 
Stanley Joseph, 
Gasparas Aleliūnas, 
Leonas Avulis, 
Kotryna Ašauskaitė-Subačienė, 
Jonas Kalvelis, 
Stasys Bražėnas.
Klemensas Briedis, 
Konstancija Domėnaitė, 
Antanas Sabutis, 
Natalija N. lešmantienė. 
Leonas Einingis, 
Ignas Katunskis, 
Povilas Kubiliūnas, 
Povilas Penikas, 
Vito A. Janulionis, 
Juzė Mikelioniutė - Jekentienė, 
Telesforas Albauskas, 
Vincas Marcinkus, 
Osvaldas Jonužis, 
Albertas Iršius.
Tnž. Leopoldas Vaitekūnas, 
Vladas Normantas, 
Jonas Pogoreckis, 
Juozas Pajaujis, 
Domicėlė Gurskytė, 
Vladas Juodenis, 
Emilijus Matijošaitis, 
Juozas Kulakauskas, 
Antanas Balčiūnas. 
Antanas Levanavičius, 

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. pre­

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo­
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo­
džio gaivinimo darbą.

„JL L. Balso Administracija.

TE. 54-2940
Forest 1100)

u s :S k y r i 
Buenos Aires 695 — Salto.

Casa “DOMICELA”
Tejidos 
de punto

I

DR. JORGE CHUDN0V8KY
Medicinos gydytojas 

Coequin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 —

D B. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.
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Confecciones 
sobre medidas 

— de —
LEVANAVIČIUS
TAPADOS — TRAJES FORRADOS — 

PULLOVERS — CHALES — SACONES — 
ALGODON Y

PELO DE NUTRIA Y ANDORINA 
Precios módicos

j CANADA 2025 241 — 5815

A.
VESTIDOS —
BUFANDAS — 
CAMPERAS — HILADOS DDE LANA

BOUCLE

LANUS OESTE

' - ♦ » W-‘ YVU M. l&CAu.

Pirmutinė Argentinos lietuvių 
futbolo komanda, įkurta D-jos 
Lietuva - Arg. Liet. Centro. 
Kairėje stovi konsulas Jonas 
Skinkis, pačioje dešinėje — A. 
L. Balso leidėjas Pranas Ožins 
kas. Nuosavios ALC sporto 
aikštės atidarymas įvyks 23. 
10.66. Su mūsų jaunais sporti­
ninkais ir sportininkėms daly­
vaus ir Berisso lietuvių jauni­
mas. K A 1 R Ė J E: Argenti­
nos Liet. Centro choras, vado­
vaujamas muziko Alf. Petrai­
čio, pirmo pasirodimo proga, 
Vasario 16, 1953 metų minint, 
buvo giedamas Lietuvos ir Ar­
gentinos Himnai, kaip visuo­
met A. L. Centre, o taipgi pa­
dainavo lietuvių kompozitorių 
sukurtų dainų.

PAKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI­
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL­
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI­

KONUKĄ TABAKĄ.

TUOUMAN 882. BUENOS AIBES

to’ *.

ANA MARIA SAN PEDRO 
Escribana

Sarmiento 1586, 6to P. 2do Cuerpo, TE: 35-1135, Capital
Nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 13 iki 19 valandos. 

Šios, notarės raštinėje yra sekretorė lietuvaitė.

I Tarptautinė Kelionių Organizacija | I DALCAS - SRL. (I. A. T. A.)
HECTOR A. CALVINO — Narys-direktorius 
Suipacha 1067 — 3 piso, of. A — T. E. 32 -1257

Parduoda kelionės bilietus lėktuvais ir laivais į visas pasaulio 
šalis, geriausiomis sąlygomis.

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

“ COCHERIA “F E R N A N D E Z”
FERNANDEZ B TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. M 

fili

Turdera

— San José 
Grande. — 
de Zamora.

ii

I

VIBRENTIS y SALGADO 
PROYECTAN X FABRICAN 

MUEBLES CALIDAD 
PLACAROS

TALLERES y EXPOSICION
MARIANO ACOSTA mi-V Cf.ru

f — — 1.1 i. . ...

Cf.ru


Puslapis ketvirtas

Moteris ir Pasaulis
pa- 

rna-

KARALIAUS SAPNAS
(Vaikams pasaka)

Balto marmuro palociuje 
gal senus papročius gyveno
žas, šviesiaplaukis karalaitis, naš 
laitis, po tėvo ir motinos mirties. 
Buvo visuomet labai išblyškęs, 
nes, kaip turintį silpną sveikatą, 
ministerial ir jį aptarnaujančios 
rūmų damos, niekuomet neišleis­
davo išeiti. Neduodavo pabėgioti 
nei po karališką sodą, bijodami, 
kad nepersišaldytų. Vien tiktai 
karščiausiomis vasaros dienomis, 
gydytojas jį išlydėdavo trum­
pam pasivažinėjimui diližane 
(karietoje)! Taip vaikas galėjo 
matyti tik iš toli medžius, su vi­
liojančiai nutįsusiais šešėliais 
per žolę, nusagstytų laukinėmis 
gėlėmis, kur kiti vaikai žaidė 
šokinėdami ir juokdamies, daug 
laimingesni už jį, kad ir negy­
vendami balto marmuro pily.

Karalaitis, turėdamas septynis 
metus, nepažinojo, kas yra lau­
kai; nebuvo matęs upelio, nie­
kuomet nebuvo įlipęs į medį ir 
neturėjo supratimo, kaip čiulba 
paukščiai. Bėgo dienos erdvių 
palocių salėse. Žiūrėdavo su liū­
desiu pro nuolatos uždarus lan­
gus, aukštus ir stiprius, apkaltus 
geležiniais virbais, kaip kokiam 
kalėjime. Tik naktimis sapnuo­
davęs, kad ir jis yra stiprus ber­
niukas, kad įeidavęs ir išeidavęs 
per abipusiai atidarus langus, 
lankydavęsis pas visus savo ka­
ralystės gyventojus ir strima­
galviais vartydavęsis žolėje.

Vienų ryta pabudo begaliniai 
susijaudinęs. Čambelanui ir tar­
nams. stovėjusiems aplink lovą, 
pasakė:

— Noriu paukščio, kurį tik ką 
sapnavau.

— Jei Jūsų Didenybė man iš­
aiškinsi, kas per paukštis, gausi­
me — pažadėjo čarabelanas.

— Och! buvo labai puikus, 
paukštis! Spindėjo kąipS&uksas 
ir čiulbėjo. Noriu, ka'd Visi 'dat­
lydės ir auksakaliai ruoštųsi pa­
dirbti man gražų paukštį, kuris 
griižiai čiulbėtų, — paaiškino ma­
žasis karalius, kuris niekuomet 
savo gyvenime nebuvo matęs 
paukščio iš arti ir įsivaizdavo, 
kad visi yra dirbtini.

Tą pačia dieną šaukliai pas­
kelbė visoj karalystėj žinia, pra­
nešdami, ko karalaitis troško. Ir 
vos keletai dienų praslinkus, na­
gingiausi auksakaliai atnešė sa­
vo kūrinius berniukui, kuris juos 
priėmė lovoj, nes buvo. persišal­
dęs. Pamačius, jo akys nušvito. 
Pakėlęs galvą nuo pagalvių ste­
bėjo, kokių puikių dalykų buvo 
atnešta: Auksinių ir sidabrinių

paukščių, su inchruštuotais spar­
nuose smaragdais, deimantais, ir 
visi viduje turėjo čiulbėjimo prie­
taisus.

Bet tai buvo monotoniškas 
čiulbėsią. Keletą minučių pasi­
klausęs, karalaitis nuvirto 
pagalvės ir atsiduso:

— Visa tai labai gražu, 
nei vienas neturi panašumo 
paukštį, kurį sapnavau, 
čiulbėjimas buvo tokis skirtingas 
ir puikus!

Auksakaliai, negalėdami pa­
tenkinti karalaičio, išėjo nusimi­
nę. Tuomet ča m bei anas pasakė 
karalaičiui, kad lauke yra mažas 
kaimo berniukas, kuris užtikri­
na, kad atneš tokį paukštį, kurs 
patiks.

— Tuojaus teateina, — įsakė 
karalaitis.

'Kaimietis įėjo. Buvo trupučiu­
kų aukštesnis už karalaitį. Ant 
galų pirštų prisiartino prie lovos, 
kad batais nesusibelsti. Kai jau 
buvo visiškai arti, įsikišo rankų 
į kišenių ir ištraukė paukščiukų, 
kuris, iškišęs galvutę pro ber­
niuko pirštus, baimingai dairėsi.

— Ar tu jį pasidirbai? — pak­
lausė karalaitis kaimiečio.

— Ne. pone karaliau. Tai gy­
vas sutvėrimas. Tai lakštingala.

— Pasakyk, kad čiulbėtų.
— Pone karaliau, lakštingalos 

čiulba tik kada jos pačios nori. 
Pradeda čiulbėti naktį kai esti 
vienos.

— Gerai, tuoj bus naktis. Te­
išeina visi! — įsakė karalaitis.

Kuomet pasiliko du vienu, kai­
mietis atidarė langą, paaiškinda-

ant

bet
i tą 

kurio
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TRUMPAI
POPIEŽIAI

Popiežium gali būti išrinktas ir 
nedvasiškis, bet nuo 1398 metų 
juo išrenkamas tik kardinolas ir 
vis italų kilmės, išskyrus Adria­
ną VI - jį, kuris mirė 1523 m., po­
piežiaus soste tesėdėjęs 20 mėne­
sių.

* ♦ *

Išrinktasis popiežius pasiren­
ka vardų. Mirusis buvo pasirin­
kęs Jono 23 - čiojo vardą, nors 
toks popiežius jau buvo penkio­
liktame amžiuje, kada tuo metu 
buvo net trys popiežiai.

Pirmasis popiežius Jono vardu 
sėdėjo soste VI - ame amžiuje, jis 
buvo pasodintas į kalėjimą ir 
lon nužudytas.

* ♦ ♦

Jonų TV - jį priešai badu nu­
marino kalėjime 984 metais, o 
Jonas XVI-Sis buvo nukankin­
tas kalėjime Vokietijoje.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Mor one
AKINIAI - FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, ii anksto 
susitarus telefonu:

Grito da Aloorta 876
(Frente Club Pomona, Moron) 

TE. 629-M oron-6488
Casilla de Correo 42, Moron.

mas, kad lakštingala turi jausti 
naktiniu oro dvelkimų, kitaip ne­
čiulba. Atsikvėpė tyru oru kara­
laitis ir nusičiaudė. Kaip tik tuo 
metu sučiulbėjo lakštingala, gal 
prisimindama savo lizdą miško 
gilumoje. Melanholiškas ir melo­
dingas čiulbesys taip sužavėjo 
karalaitį, kad jis užmiršo jog 
yra persišaldęs ir nusistebėjęs 
pašoko.

— Prie mano namų, — sako 
kaimietis, — yra tankus miškas, 
pilnas įvairių paukščių, kurie 
čiulba ištisų dienelę. Kad tu gir­
dėtum, pone karaliau!

— Vykime į ten, — nusprendė 
karalaitis, šokdamas nuo lovos.

Nemažai turėjo darbo, kol ap­
sirengė, nes visuomet jį apreng­
davo tarnai, šiaip taip apsiren­
gęs, užsimetė žebenkščių apsiaus­
tą, užsidėjęs karūnų ant galvos 
ir pasiėmęs kaimietį už parankės, 
ėjo pro kolonas ir koridorius iki 
pasiekė karietą, kuri juodu nu­
vežė į pirkelę, pamiškėm jau vi­
siškai sutemus. Karalaitis tuoj 
norėjo bėgti j mišką, bet kaimie­
čio motinai patarus, jis, po ke­
lių stiprių nusičiaudėjimų, kad 
net karūna susvyravo ant galvos, 
nusirengė ir nuėjo gulti į lovų 
kartu su berniuku.

Rytą, kuomet pirmieji saulės 
spinduliai ėmė glostyti jo veidų, 
pašoko, apsirengė, — šį kartų 
daug greičiau, negu pirmą sykį, 
— ir nubėgo į girių kartu su 
draugu. Nekųrį laiką klausėsi 
paukščiui koncerto, paskui leido­
si bėgti kaip laisvę atgavęs be­
laisvis. Graibstė medžius, lipo į

juos, nušliauždanias pilvu ir nu- 
sibaluodamas kelius, bot pirmą 

įkartų savo gyvenime pasijuto to­
kis laimingas. Apie 'pusryčius 

, pradėjo justi karštį. Tuomet nu­
siėmė žebenkščių apsiaustą ir nu­
siėmė karūnų, kuri du ar tris 
kartus buvo nusiritusi nuo jo 
galvos. Abu papuošalu padėjo 
prie kelmo...

Mažasis karalius buvo užmir­
šęs, kad jis gyvenąs baltojo mar­
muro palociuje. Atsiminė tik tuo­
met, kuomet pamatė prisiarti­
nančių karališkų karietų ir iilk 
pant iš jos čambelanų su dviem 
m misteriais.

— Jūsų Didenybe, — pasakė 
žemai nusilenkdamas ministeris, 
— jau laikas grįžti į palocius. 
Esate persišaldęs ir sveikata gu­
li pablogėti...

— ...ir tuojaus atvesiu kara­
lių, — pertraukė juos berniukas, 
bėgdamas prie kelmo, kur buvo 
palikta karališka skraistė (man­
io) su karūna. Sugrįžęs abu pa­
puošalus nešinas, padavė juos 
čambelanui, (kuris kramtė ūsus, 
kad nesijuokti) ir pasakė;

— Pone čambelanai, štai čia 
turi karalių, t. y. apsiaustą ir 
karūną, t. y. karališkas emble­
mas, kaip tai sako ministerial 
savo ilgose prakalbose. O aš da­
bar esu ne kas daugiau, kaip 
berniukas, kuris nori pramokti 
nepersišaldyti ir laipiot po me­
džius, neapsidraskant kelių. Kuo­
met tai pasieksiu, sugrįšiu. Iki 
pasimatymo!

Ir neklausydamas ką sako čam 
Pelanas ir abu ministerial, nui.'ė 
go su draugu kaimiečių į miškų, 
pasižiūrėti, kaip vikriai strikčio- 
ja voverys po aukštus, šiurkščius 
ir šakotus medžius.

Max de Montariol
Iš ispanų kalbos, specialiai 
A. L. Balsui. — vertė

A. J. Putinas.

KASDIENINIAI REIKALAI
SESUČIŲ B. A. PUNDYČIŲ

Norime per A. L. Balsų nuošir­
džiai padėkoti PLJ 'Kongreso Or­
ganizaciniam Komitetui, ypatin­
gai jo pirm. inž. Algiui Zaparec- 
kui ir PLB pirm. p. J. J. Bachu- 
nui. Jų įdėtas pastangas, sporti­
nes ir menines lietuvių jaunimo 
programas, tautinius šokius, ope­
rų Lokį ir didingų chorų atsimin­
sime, kol gyvos būsime.

Šia pačia proga norime padė­
koti gerbiamai pp. Varškių šei­
mai Chicagoje ir gerb. pp. Seko- 
nių šeimai Toronte, kurios mus 
vaišino, apdovanojo ir globojo 
kaip artimiausias gimines. Jos 
mumyse sustiprino meilę lietuvy­
bei.

Pasiliekame dėkingos
Birutė ir Angela Pundytės.
Anchorena 735, Rosario.
— Salomėja Narkėliūnaitė, Vie 

nybės redaktorė, ragina etnines 
grupes apsijungti, kad bendro­
mis jėgomis gauti JAV vyriausy­
bės skiriamų lėšų bent dalį atei­
vių spaudos, radio ir TV para­
mai. Vien 1966/67 metams JAV 
vyriausybė yra paskyrusi 40 mi­
lijonų dolerių etninių grupių kul 
tūrinio darbo paramai. Redak­
torė rašo, kad vienoje Texas gim­
nazijoje čekų kalba jau įtrauk­
ta į mokslo programų. Čekų lai­
kraščiai mokyklai prenumeruoja 
m i vyriausybės lėšomis.

IŠSIPAGIRIOJIMO STOTYS 
MASKVOJE

Visuose Sovietų Sąjungos mies 
tuose yra „išsipagiriojimo sto­
tys“, vadinamos girtuoklių vieš­
bučiais. Maskvoje jų yra tuzi­
nas.

KA3 GI LAIŠKĄ PARAÍY8 
GRETAI ŠAULAITYTEI? .

Nesu mačiusi Lietuvos. Gimiau 
Rytų Vokietijoje, dabar esu 23 
metų ir dirbu kaipo techniška 
braižytoja. Lietuviškai išmokau 
nuo savo tėvelių. Noriu susira­
šinėti su Argentinos lietuvių jau­
nimu; gauti koki laikraštį, žur­
nalų ar knygų. Aš atsiųsiu mai­
nais. Mano adresas: Greta 
Schaulait, Ziolkowskistr. 10/103, 
25 Rostock 1, DDR — Alemania

— Eugenija Kalėdienė ir Pe­
tronėlė Zagurskienė su dukra Al­
dona, A. L. Balso skaitytojos iš 
Santa Fe, paviešėjusios pas K, 
S. Norkus Alsinoje, dalyvavusios 
ALC 40 m. sukakties minėjime, 
grįžo į Santa Fe.

17 Miss lietuvaičių iš užsienio ir iš JAV miestų su I PLJ Kongreso rengėjais ir jo pirmininku 
inž. A. Zaparecku pryšaky. Iš šių gražuolių išrinkta Kongreso karalienė, bostonietė Giedrė Ga- 
linytė; ir 4 princesės: Nijolė Grybauskaitė iš Kle velando, Laima Čepaitė iš Chicagos, vienintelė už­
sienietė Argentinos Lietuvių Centro Ansamblio solistė mūsų kolonijos Miss Lituania Zuzana Valad- 
kaitė, (kuri grįžta Argentinon šį šeštadienį) ir Genovaitė Krcivėnaitė iš Jungtin Am. Valstybių.

ELENA V. RYSELIENÉ, 
gimnazijos mokytoja, vaidinusi 
Kauno Vilkolakyje ir Valstybės 
Teatre, atvykusi Argentinon vi­
sas jėgas, visą žiniją pašvenčia 
Argentinos Lietuvių Centro dar­
bams. Ji A. L. Centre dėsto lie­
tuvių kalbą, vaidybą, režisuoja 
ir pati vaidina. Elena Vilčinskai- 
tė-Ryselienė yra ALC Garbės Na­
rė, lygiai kaip jos vyras, nenuil­
stamas ALC veikėjas Leonas Ry­
šelis. Minint 40 metų ALC veik­
los sukaktį, E. V. Ryselienei re­
žisuojant ir vaidinant — sykiu 
su stud. N. Misiūnaite, inž. Jn. 
Gaidimausku, L. Lemberiu ir B. 
Paždagiu — Alf. Antanaičiui su- 
flioruojant, 29.10.66, 21 vai. ALC 
scenojė statomas Juozo Grušo . •_' __ T.n_•’
Sukaktis. Pagerbdami scenos vei 
kėjus — veteranus ir jaunimą, 
skaitlingai dalyvaukime ALC su­
kaktuvinio mėnesio užbaigtuvi- 

niame parengime.
— Eugenia Bražėnaitė, Jono ir 

Marijos Davicijonaitės Bražėnų 
duktė iš Hurlinghamo, ištekėjusi 
už Anglo skerdyklų direktoriaus 
C. Kemp, 1.10.66 parskrido iš An 
glijos. Kartu su savo šeima ap-

Muzikališka atmintis
Teatro ložoje sėdinti žmona sa­

ko savo vyrui:
— Šią operų kur nors tik­

rai esu mačiusi, kadangi dekora­
cijos man taip gerai pažįsta­
mos ...
Realistas

— Ar tiki, kad sutikimas juo­
dos katės neša nelaimę?

— Aš esu realistas ir tikiu, 
kad susitikimas juodos katės ga­
li atnešti nelaimę pelėms.

Atsargumas
Kirpėjas klausia klientų:
Kokios jūsų politinės pažiūros?
Tokios pat kaip jūsų.
Bet jūs gi nežinote, kokios ma­

no pažiūros.
Na. taip, bet jūs rankoje laiko­

te skustuvą.

Prašoko laipsnius
— Žinai, sūnau, — taria mo­

tina, — kai tu būni negeras aš 
privalau visą diena pykti ir bar-

— Tai nieko, mama, aš dėlto 
visai nesirūpinu.
Pozavimas

Jauna mergina pasakoja savb 
motinai:

Tas jaunas dailininkas man pa­
sakė, kad tapant mano portretų, 
aš turėsiu kokias dvidešimts va­
landų pozuoti.

O kiek valandų reiks, jeigu, tau 
pozuojant, aš sėdėsiu greta?

Vienas psichologas pareiškė, 
jog. jo nuomone, bet kuri mer­
gina gali ištekėti už bei kurio 
vyro, jeigu pakankamai dažnai 
jam kartos keturis žodžius: 
“Koks tu puikus žmogus!”

KELIONĖS LĖKTUVAIS IR 
LAIVAIS

ESMERALDA 339 - 3 piso, of. 6 
TE. 45 - 3232 ir 5630

• Reikalinga Jums skristi lėk­
tuvu ar plaukti laivu?

Pasitairavimui aplankykite mus. 
Pasitarkit su V AM kelionių agentūra. — Padedame sutvar­
kyti dokumentus. — Esame I. A. T. A. nariai — užtikrinimas.
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GUILLERMO NEUMAN 
Traductor Púb. Nacional 
calle Uruguay 546-6/11

TE. 40 — 8645 
Vertimai iš visų kalbų 

Išieškomi gimimo metrikai
Sutvarkomi dokumentai @ 
Pilietybė - Palikimai Q

Skubus išpildimas ®

MARTA A. LIVEIKIS 
Pedicura (Mat. 523) 
Madariaga 6780 — Capital 

Medicinos Kosmetologijos 
ekspertė. (Mat. 259) 
Vyksta ir į namus.

• Suvedame atskaitomybė* knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarėme sutartis.

Contador — Knygvedis

JORGE ZIBERKA
Oūlavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aires

Policijos patruliai važinėja 
gatvėmis ir gaudo strapaliojan- 
eius arba parvirtusius piliečius. 
Įvertę į patrulio autų gabena gir­
tuoklių viešbutin. Ten patikrina 
dokumentus, nurengia, ant kaklo 
užkabina numerį ir du įstaigos 
tarnautojai nuneša nuogų kam­
barin, kur yra tik klijonke ap­
dengta .kieta lova. Ryte» grąžina- , _
mi drabužiai ir paimama '8 rub-‘ trijų' veiksmų veikalas Vedybų 
liai už nakvynę.

„Večerniaja Moskva“ laikraš­
čio reporteris viename tokių vieš­
bučių sutiko visokių luomų žmo­
nių: Vyriausių Maskvos geležin­
kelio knygvedį, 18 metų jaunuo­
lį tik kų gavusį autui vairuoti 
leidimų, namų dažytojų ir „Prav- 
dos“ spaustuvės darbininką. Apie 
tai rašo JAV korespondentas Ed- 
rnund Stevens ir Naujienos.

Išsipagiriojimo stotys yra ir lankė Rumuniją, Vengriją, Ju- 
moterims.

Prieš daugelį metų ir JAV 
..gydydavo“ girtuoklius: Nuga­
bendavo rūsin, kurion tekėdavo 
vanduo. Girtuoklis turėdavo iš­
pumpuoti vandenį, nes kitaip 
prigertų. Svėrė

gosią vijų. Irstėsi Dunojaus ban­
gomis. Savo tėvams parvežė brau 
gili lauktuvių. Stella.

— Elena C. Trubila, gyv. Rio 
<le Janeiro 4764. Berisso, parduo­
da prancūzų firmos Boisselot pia­
niną labai gerą už 50.000 pezų.

ABONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorins 

Parduoda ir po-taiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksų.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VATČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

D r a. ANA ROSA MISKUNAS
CHIRURGĖ — DANTISTE

Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimą 

Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70-6860. Priima;
Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai.

(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires
i

tamo Mundial S. C. 1. i
< 
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25 de Mayo 611 — 2° Pi»o T. E. 32-9917

Vienintėlė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITO8 sistemos 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami I

■ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
■ Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
£ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!

■
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. VAŠINGTONE
Rugsėjo 3, 4/ ir 5, 1966, Vašing 

tone buvo lietuvių katalikų kon­
gresas ir Įvairios konferencijos. 
Svarbiausia, kad buvo pašven­
tinta JAV lietuvių aukomis pas­
tatyta Šiluvos koplyčia, kainavu­
si arti 400.000 dolerių. Už tokią 
stambią dovaną popiežius padė­
kojo lietuvių kalba rašytu laišku.

Iš Chicagos buvo 12 autobusų, 
iš kitų JAV dalių 10. Daugybė 
lengvų mašinų. Statler Hilton 
viešbuty pritruko vietos. Banke- 
tan taipgi negalėjo patekti iš auk 
sto neužsisakę vietų. Gera pamo­
ka.

Vašingtonan buvo suvažiavę 
keliolika tūkstančių lietuvių. Net 
3 vyskupai ir 150 kunigų ir du 
kart daugiau kazimieriečių ir ki­
tų ordenų seselių.

Vienas dalykas tai tikrai pa­
girtinas: Baigiamasis religinio 
kongreso posėdis buvo uždarytas 
Lietuvos Himnu.

M. šeštokas.

Dievo Karalystė
(2.J-CIAS TĘSINYS)

“JŲ DARBAI SEKA JUOS“
Apreiškimo 14:18 turime brangų pa­

žadą, kuris pritaikomas šio amžiaus 
pabaigai, ir negali būti naudojamas 
kaip abelnas pareiškimas, apibūdinan­
tis Dievo pasielgimą su savo žmonėmis 
per visą Evangelijos amžių. Tekste 
parašyta: “Rašyk: palaiminti mirusie­
ji, kurie miršta Viešpatyje nuo dabar, 
sako dvasia; jie turi ilsėtis nuo savo 
vargų ir jų darbai seka juos“.

žodžiai “nuo dabar“ yra raktas į 
tikrą šito teksto supratimą. Jie paro­
do, kad tas pažadas pritaikomas po 
paskirto laiko. Kontekstas parodo, kad 
minėtasis laikas yra šio amžiaus pa­
baiga, po Kristaus antrojo atėjimo. 
Kitur tas laikas vadinamas “pjūti­
mi“, ir to laikotarpio ištikimiems 
šventiesiems, kuomet jų žemiškoji ke­
lionė pasibaigia mirtyje, nebereikia 
pasilikti užmigusiems mirties miegu, 
bet jie lieka tuojau prikelti ir daly­
vauja naujosios karalystės įkūrimo 
darbuose. • i -- *

Povilas kalba apie tą patį dalyką 1 
Korintlečiams 15:61, 52: “Štai aš sa­
kau jums paslaptį“, sako Apaštalas, 
reikšdamas, kad jis yra pasirengęs pa­
sakyti ką nors nepaprasta: “Mes ne 
visi užmigsime, bet visi būsime per­
keisti, ūmai, akimirka, paskutiniam 
trimitui skambant. Nes trimitas skam 
bės, ir mirusieji prikelti negendą, o 
mes būsime perkeisti“.

Taip yra, visi šventieji turi numir­
ti — “būk ištikimas iki mirties“ — 
ir “visi“ turi būti perkeisti ir apsiJ 
vilkti nemirtinumu” bet paskutiniam 
trimitui skambant, bus tokių, kuriems 
nereikės užmigti mirties miegu, ši­
tie šventieji bus per mirtį paliuosuo- 
ti nuo savo vargų, ir tuojau vėl pradės 
dirbti savo darbą išvien su Viešpačiu. 
Jų staigi permaina nuo mirtingumo 
į nemirtingumą nebus dėlto, kad jie 
jau buvo nemirtingi, bet jie pataps 
nemirtingais tuojau po mirties, jų pri­
sikėlimo valandoje. Mat jiems nerei­
kės užmigti ir laukti Viešpaties an­
trojo atėjimo, kaip kad turėjo laukti 
pirmesniejl bažnyčios nariai.
“Niekas Nėra Užžengęs į Dangų“

Ištikimiems Dievo tarnams, pirm 
Jėzaus pirmojo atėjimo, nebuvo duo­
ta jokių dangiškų pažadų; ir paties 
Viešpaties aiškiai pasakyta, kad iki 
tam laikui niekas nebuvo nuėjęs į dan­
gų. Mes cituojame Jėzaus žodžius: 
“Ir niekas nėra užžengęs į dangų, 
kaip tik tas, kuris nužengė iš dangaus, 
žmogaus Sūnus“. (Jono 3:13) Jėzaus 
apaštalai aiškiai suprato šitų žodžių 
reikšme, nes Petras, kalbėdamas Sek­
minių dieną apie ištikimąjį patriarką 
Dovidą, pasakė: “Nes Dovidas neuž­
žengė į dangų“. — Ap. Darb. 2:34.

Daugelis mano, kad Enokas, kurį 
Dievas perkėlė, buvo paimtas į dangų, 
tačiau taip nebuvo. Enoko “perkėli­
mas“ gal buvo tik jo atėmimas be 
prityrimo mirties veikmės” o gal 
jis ir nematė žiaurios kitų mirties. 
Parašyta tik tiek, kad jis “neturėjo
matytl mirties“.*

Povilas 11-me skyriuje Ebrajams, 
priskaito Enoką prie ištikimųjų, apie 
kuriuos pasakyta, kad jie “numirė 
visi“. (Ebr. 11:5, 13) 1 Mozės 5:24 
p?sakyta, kad Enoko “nebuvo, nes 
Dievas atėmė jį“. Panašų pareiški­
mą turime Jeremijo 31:15, kur para­
šyta apie Bakėlės numirus! us Kūdi­
kius; .pasakyta, kad “jų nebėra“ 
Taigi čia turime galutiną įrodimą, kad 
Enokas nenuėjo į dangų, kuomet buvo 
atimtas.

ELIJAS IR UGNINIS VEŽIMAS
Kai kurie mėgina (rodyti, kad Eli­

jas turįs būti danguje, nes jie mano, 
kad su vežimu jis buvo paimtas į dan­
gų. Parašyta gi tik tiek, kad ugninis 
vežimas atskyrė jį nuo Ellsiejaus. Pa­
rašyta, kad viesulas pakėlė Eliją dan­
gun link. tr. 2 kar. 2:11. Turime at­
siminti, kad žodžiai “dangus“ arba 
daugskaltoje “dangūs“, yra daug kar­
tą vartojami apibūdinimui aplink že­
mę esančiojo oro; Ir į šitą “dangą“ 
turbūt buvo paimtas Elijas viesule, 
ir tuo pasibaigė jo žemiškasis gyveni­
mas. žr. 1 Mos. 1:8. 14.15. 17, 20 ir 
17, 20 ir 7:11, 23; Žak. 2:8.

Km domisi apie TIESĄ, reika­
laukite VELTUI spaudos šiuo 
adresu: L. B. S. A. 212 E. 3rd 
Si,, Spring Vallay, III. USLL

PLJ KONGRESO ATSTOVAI 
PASAKOJO ĮSPŪDŽIUS

Avellanedos Lietuvių Salėje 
16.10.66 Bendruomenės vardu bu 
vo suruoštos vaišės pagerbimui 
iš PLJ Kongreso grjžusiems at­
stovams. Tardamas atidarymo 
žodį p. I. Padvalskis apgailesta­
vo, kad taip mažai žmonių daly­
vauja. Besivaišinant skaniais 
sumuštiniais, prisirinko virš 100
svečių.

Buvo malonu matyti kelioliką 
PI«J Kongreso dalyvių. Progra­
mos vedėjo stud. H. Levanavi- 
čiaus pakviesti scenon labai įdo­
miai savo įspūdžius papasakojo 
ponia 1. V. Simanauskienė, pia­
nistė ir mokytoja Aldona M. Čik- 
štaitė, stud. Rasa Kairelytė, mo­
kytoja Zuzana Vanagaitė ir kle­
bonas kun. Jz. Margis.

Kaipo primicija buvo Tado Ja- 
sinevičiaus žodis. Jis tą dieną 
grįžo iš JAV sykiu su R. Vaitke­
vičium, Marta Čekaite ir Elvira 
Deksnyte ir pasidžiaugė, kad bu­
vusieji PLJ Kongreso delegatai 
taip gražiai tarpusavy bendrau­
ja.

Programos vedėjo pakviesti 
jaunimą pasveikino ALOS Tary­
bos pirm. J. Čikštas ir A. L. Cen­
tro pirm. A. Jasuitis.

Apart minėtų, svečių tarpe ma­
tėsi buvę PLJ Kongreso dalyviai 
ir dalyvės: M. Paukštytė, J. Čik­
štas (s), studentai Rubén ir Blan 
ca Čekanauskai, Genovaitė Ka- 
tunskaitė, A. Zienkaitė, mokyto­
jos N. Hukaitė, N. Marcinkevi­
čiūtė, stud. A. Vasiūnaitė ir kt.

Be pranešimi} apie PLJ Kon­
greso simpoziumus, stovyklavi­
mą, Lokį ir Dainų Dieną buvo 
įdomu matyti kun. J. Margio su­
suktus spalvotus filmus iš Argén 
tinos ir kitų jaunimo delegacijų 
kelionių po JAV. P. B.

A. L. BALSO LEIDYKLOS 
PRANEŠIMAS

Šie metai jau eina prie pabai­
gos." Greit turėsime pradėti 39-' 
tuosius Argentinos Lietuvių Bal­
so leidimo metus.

Taigi maloniai kreipiamės į vi­
sus gerbiamuosius A. L. Balso 
prenumeratorius, prašydami su­
aktyvinti prenumeratos mokestį. 
Kas negali atvykti asmeniškai 
Leidyklon, tuos gerb. skaityto­
jus dar šiais metais prašome at­
siųsti savo perlaidas visus skai­
tytojus, kurių prenumerata yra 
atsilikusi metą ir daugiau. Siun­
čiant seną skolą, malonėkite pri­
dėti ir sekančių metų prenume­
ratą. Leidyklos Administracija 
prisius atitinkamus pakvitavi­
mus. Patikrinkite paskutinio mo­
kėjimo kvitą, ar pagal atmintį.

^Leidyklos ištekliai neleidžia 
siuntinėti inkasuotojus (kobra- 
dorius), nei siuntinėti sąskaitas 
bei paraginimo laiškus. Šiuomi 
kreipiamės į nepriklausomo lietu­
viško spausdintojo žodžio gaivin­
tojus, prašydami būti eiliniais 
bei Garbės Prenumeratoriais, jo­
kiu būdu nedelsiant apsimokėji­

mo. Nedaleiskite nutraukimo, kurį 
būsime priversti padaryti prieš 
savo norą, negavę atsiliepimo į 
šį paraginimą, prašymą ir pra­
nešimą.

ILaukdami skubių atsiliepimų 
su piniginėmis perlaidomis, pasi­
liekame su visuotinu pasiryžimu 
ir gilia pagarba —

A. L. Balso Leidykla.

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas 

16 kambarių, 3 depart. 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Kazimieras ir Ele­
na šalčiūnaitė Žaruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tis (ex 38) 4182. Parque Cons­
titución (ex Lnro), Mar de] 
Plata. Patogumai šeiniynoms.

URUGVAJAUS NAUJIENOS 
ŠIOMIS DIENOMIS

Ispanijos ateivio Santiago ir 
Lietuvos ateivės Mortos Trinkai- 
tés de Camaūo sūnus Santiago 
J r., baigęs aukštuosius ekonomi­
jos mokslus, tapo paskirtas Ban­
co de Crédito-Unión valdytoju 
(gerente), c. 8 de Octubre 3927, 
Montevideo.

Garbė ne tik jo tėvams, bet ir
mūsų kolonijai.

Enrique Carlos Dargužas, ne­
seniai vedęs savo studijų draugę 
iš universiteto, šiemet ir pats ža­
da turėti Daktaro diplomą. Dar- 
gužai, savo patogumui, nusipirko 
automobilį.

Lino Litas.

JEI NEBŪTŲ FOTOGRAFŲ? ...

šis simpatiškas jaunuolis, kuris 
dabar jau su žilais ūsais vyras, 
nežinotų, kaip jis prieš 50 metų 

atrodė...

S. L. Arg. Veikimas
6-to SKYRIAUS PADĖKA

SLA 6-tas skyrius Kordoboje 
dėkoja 4-tam SLA skyriui, esan­
čiam Buenos Aires mieste, už pri- 
sitfctU^y^OO^JTsk-. ^mfb'os.
i’ąip pat dėkoja Jonui Vabo- 

liui ūž $ 600, Balfui (iš JAV) už 
prisiųstas tokias brangias dova­
nas — už Enciklopedijos kom­
plektą, lietuviškas knygas ir 
plokšteles, o kun. J. Margiui už 
parvežimą minėtų dovanų. SLA 
6 skyrius, jo valdyba ir visas Kor 
dobos lietuvių jaunimas džiaugia 
si šios lietuviškos tvirtovės au­
gimu.

Broliai, padėkite dar bent kiek 
6-tam skyriui pasistatytį raštinę, 
o paskui skyrius padės Jums. Dė­
kinga — SLA 6 Sk. Valdyba.

— SLA antram skyriui sukan­
ka 30 metų. Ta proga 30.10.66, 
.12 vai. SLA patalpose įvyks A- 
SADO pietūs. Skyriaus Valdyba 
prašo visus susivienijimiečius ap­
sirūpinti įžangomis iš anksto.

—SLA pensininkai (jubilados) 
27.11.66 rengia asado pietus Dr. 
V. Kudirkos vardo SLA salione. 
Visas pelnas skiriamas kordobie- 
čiu 'SLA 6 skyriaus statybai.

— Sušelpė ligonį. Mūsų tautie 
tis Klemensas Jerašius jau 4 me­
tai serga. Kad palengvinti tau­
tiečio būvį, Kazimiero Urbona­
vičiaus pasiūlimu SLA narių susi 
rinkime 25.9.66 ligonio paramai 
aukavo F. Koreikis $ 300; Kaz. 
Kapočius ir Pr. Jonaitis po $ 200. 
Po $ 100: K. Vekelis, P. Galbuo-
gis, L. Kucinas, J. Bernatavičius, 
A. Plesterninkas, J. Rudėnas, J. 
Lekerauskas, K. Leišys, A. Pa- 
uerbskis, J. Jeznas, P. Daratėnas, 
K. Leščiukaitis, J. Račkauskas, 
K. Simonaitis, J. Dudonis, K. Ur 
bonavičius, J. Žvirblys, N. Hu­
kaitė, J. Trcinauskas, P. Balta- 
kys, J. Dovydaitis, K. Kudukis, 
P. Bironas, Raul Stalioraitis, K. 
Deveinis, J. Vabolis ir P. Čepulė- 
nas. Po $50: J. Grigaliūnas, J. 
Beinaravičius, M. Baršauskas ir

A Aliukas. Viso $3600, kuriuos 
ligonis jau gavo ir paskelbė pa­
dėką ÁLB N» 1286. K. U.

— SLA mažųjų Ansamblio re­
peticijos vyksta šeštadieniais, 16 
vai.. Av. San Martin 3175, Lanus 
Oeste. Mokytoja p. 1. V. Sima­
nauskienė. Ten pat vyksta SLA 
jaunimo choro repeticijos šešta­
dienių vakarais. Vadovauja p. 
Si. Majauskas.

— Jonas Vabolis SLA narių 
susirinkime 25.9.66 paaukavo 
$ 500 SLA 6 skyriaus statybai 
Kordoboje.

— SLA Dr. V. Kudirkos vardo 
Rūmus 12.10.66 aplankė Buenos 
Aires provincijos gubernatorius 
ir Lanus miesto burmistras su 
ankštais pareigūnais, inauguruo­
jant Mercurio šviesą Av. 'San 

Martin. SLA vadovybės pavaišin 
ti svečiai žavėjosi lietuvių pažan- 
ga.

PADĖKOS
Adelei S. Andriuškienei dėko 

jame už padovanojimų Susivieni­
jimui meniškos vazos.

Kazimierui Leščiukaičiui dėko­
jame už padovanojimą SLA bi­
bliotekai trijų knygų: Dvi Sida­
bras prie Sandavako (A. L. Balso 
leidiniai) ir Savanoriai - kūrėjai.

K. šapienei, P. Vaisėtai ir A. 
Andriuškienei dėkojame už pado­
vanotas virtuves Susivienijimui. 
Be to Susivienijimui padovanojo 
4 katilus šios mūsų Draugijos rė­
mėjos: Antanina Vaisietienė, A- 
delė Baršauskienė, Ona Vosgir- 
dienė ir K. lapienė.

Dėkoja — SLA C. Valdyba.

SLA JAU TURI IŠKABĄ
Prie Dr. Vinco Kudirkos vardo 

SLA Rūmų įmūryta juodo mar­
muro lenta su tokiu užrašu:

Susivienijimas Lietuvių Argen­
tinoje. — Sociedad de Socorros 
Mutuos Lituanos Unidos en la 
Argentina. Fundada 12 de Julio 
je 1914.

Geležiniai turekliai įrengti mar 
muro laiptams į antrą aukštą. 
Jilos pritvirtino ir nudažė Kaz. 
Urbonavičius, K. Leišis ir J. Žvir­
blis. •

SX*A ūlp’edįą. P. Bironas su J, 
J. Beįnaravičium įrengė betoninį 
įvažiavimą automobiliams į kie­
mą, saliono užpakalyje.

SLA Revizijos Komisija rugp. 
20 ir 21, 1966, patikrinus knygas 
atrado, kad SLA ir Skyriuose di­
dėja apyvarta ir viskas vedama 
tvarkingai.

Visiems pasidarbavusiems ir po 
niai, O. Andriuškevičienei už pa­
dovanotą virtuvę dėkoja —

SLA Centro Valdyba.

PADĖKA MAR DEL PLATA 
LIETUVIAMS

Mano mylimam vyrui Petrui 
Griškevičiui Mar del Platoje 3. 
10.66 mirus, sujaudinta reiškiu 
nuoširdžiausią padėką Mar del 
Plata lietuviams, pp. Rackevi- 
čiams, Laurinavičiams, Rudelevi- 
čiams, Žaroliams, Paltavičiams, 
ponioms Januškevičienei ir Kava 
liauskienei už visokeriopą pagel- 
bą skaudžios neleimės valandoje. 
Taipgi dėkoju krikšto dukrai 
Sofijai Čekanauskaitei ir jos vy­
rui Dr. S. D. Acroca už nuošir- 
<lžią užuojautą, paskelbtą A. L. 
Balse. Mano vyras buvo gimęs 
Salako v., Nariūno kaime. Ar­
gentinon atvyko 1912 m. ir dir­
bo Quilmes alaus darykloje. I- 
šėjęs pensijon 1948 m., persikėlė 
Mar del Platón 1958 m. Gyve­
nome sevo namuose 20 de Sep­
tiembre 3162, iš kurių su pride­
rama pagarba palaidojome Mar 
del Plata kapinyne.

Dar kartą dėkoju visiems drau 
gams ir kaimynams, o taipgi p. 
P. Zvirzdinienei, padraugavusiai 
mane skaudžios nelaimės valan­
doje.
Veronika Biržaitė-Griškevičienė
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ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė, 

Oanning 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72-4020

Čia galima susitarti dėl vasa­
rojimo Mar del Platoje. 

TE. 72-4020

ANDRIUS VIŠTELIAUSKAS, 
aušrininkas, J. Kraševkio Vitolio 
Raudos vertėjas, 1863 m. sukili­
mo dalyvis, buvo gimęs 24.11.18- 
37, Kluoniškyje, prie Zapiškio. 
Mirė Buenos Aires mieste 2.8.19- 
16. Minint 50 metų sukaktį nuo 
didžiojo Lietuvos patrioto mir­
ties, pagerbiame nenuilstamą ko­
votoją už lietuvių/ tautos laisvę. 
Jo parašyta daina Op! op! Kas 
ten? Nemunėli! Ar tu mane šau­
ki? ir dar tebedainuojama. Jis į- 
traukė į lietuvišką veiklą pirmąjį 
Aušros redaktorių J. Miksą, dali-
nai ir Jankų. Dirbo su Dr J. Ba­
sanavičium ir Dr. J. Šliupu. Per­
sekiotas Europoje, atvyko Brazi­
lijon 1886 metais, kur mirė jo du 
vaikai ir 2 giminaičiai. Persikėlęs 
Argentinon pradėjo kurtis, bet 
lenkiškas žmonos fanatizmas, jo 
ir vaikų pravardžiavimas pagoni­
mis suardė jo nervus. Nors ligo­
ninės gydytojai jį skaitė visiškai 
normaliu ir jo kambary leido tu­
rėti didelę biblioteką. Argentino­
je likęs jo sūnus, inž. Vytautas 
Višteliauskas, pastatė pirmus til­
tus ant upės Bermejo. Dar yra 
gyvi keli Višteliausko lankytojai. 
Būtų gerai, kad parašytų savo

> atsiminimus.

Nauji Kapai
* JUOZAS BRUSOKAS, alytiš­
kis Kriokalaukio, Krėkštėnų k., 
sulaukęs 63 m. amžiaus, 16.10.66 
mirė savo namuose Sarandi. Se­
kančią dieną palaidotas Sarandi 
kapuose, dalyvaujant kaimy­
nams ir draugams. Religines a- 
peigas atliko kun. R. Balnis. Li­
ko liūdinti žmona Teofilė Noriū- 
tė (Tarno Noraus-Naruševičiaus 
giminaitė), Aleškevičių ir Tamu- 
lynų giminingos šeimos ir daug 
draugų. Velionis skaitydavo A. 
L. Balsą ir buvo SLA narys. Jo 
brolis Vladas miré Rosario mies­
te prieš trejetą metų. P. B.
* KASTUTĖ JANUŠKAITĖ- 
ANDRIUŠKEVIČIENĖ, pandė- 
lietė, 65 m. amžiaus, mirė Berisse
30.9.66. Palaidota La Platos ka­
pinyne. Liko liūdintis vyras Pet- 
ras Andriuškevičius, gimininga 
Vaitkų šeima ir daug draugų. 
Lietuvoje liko dvi seserys ir bro­
lis.
❖ VYTAUTAS MEKEŠKA, ki­
lęs iš Traupio v., 66 m. amžiaus, 
19.9.66 mirė savo namuose Quil­
mes ir sekančią dieną palaidotas 
kapinyne Ezpaleta. Liko žmona 
Barbora Pauzoraitė, o Lietuvoje 
— brolis ir sesuo.
❖ TELESFORAS ALBAUSKIS, 
ilgametis A. L. Balso skaitytojas, 
mirė Berisse 7.10.66. Liko liūdin 
ti žmona Antanina Šlepavičiūtė- 
Albauskienė ir daug draugų.
❖ PETRAS JANULAITIS, koo
peratininkas, rokiškėnas, 79 m. 
amžiaus, mirė JAV 18.8.66. B- 
nei ir Dirvai paliko po 1.000 do­
lerių.
* Pulkin. J. M. LAURINAITIS 
mirė Chicagoje rugsėjo pabaigoj 
1966. Velionis savu laiku buvo Lie 
tuvos gen. štabo literatūros sky­
riaus viršininkas.
•> Dr. EUGENIJUS BEKAMPIS, 
50 m. amžiaus, motorlaivio nelai­
mėje prigėrė JAV 27.8.66.

M. BALTAITYT1 — FREY 
Lietuvi Akuierė

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną, 
c. Chaco 2650, Vai Alsina.

* EDVARDAS TURAUSKAS, 
buvęs paskutinis Lietuvos dele­
gatas Tautų Sąjungoje, sulaukęs 
70 m. amžiaus mirė Paryžiuje 12.
8.66. Liko žmona Elena Jankaus- 
kaitė-Turauskienė, gimusi Pary­
žiuje 15.3.1906.
* Inž. BRONIUS BUDGINAS, 
elektros nutrenktas, mirė Los An­
geles, Cal. 12.9.66, 48 m. amžiaus. 
Liko žmona Antanina.
* ANTANAS BUDRIÜNAS, 
kompozitorius, dirigentas, kon­
servatorijos profesorius, 64 m. 
amžiaus, mirė Vilniuje 5.10.66.
* VYTAUTAS STATKUS, buvęs 
Lietuvos Banko direktorius, mi­
rė Vilniuje sulaukęs 66 m. am­
žiaus.
* ANTANAS PACEVIČIUS, a- 
lytiškis, 65 m. amžiaus, mirė 11.
8.66. Palaidotas kapinyne Lanus.

Stud. LUIS KOROVACKIS,
kurio mirties 5 metų sukakties 
proga, šeštadienį, gruodžio 3, 66, 
9 vai. Aušros Vartų parapijos 
bažnyčioje bus atlaikytos gedu­
lingos mišios. Gimines, draugus 
ir pažįstamus kviečia visuomet 
liūdinti tėvai — Pranas ir Adelė 

Bernotaitė Korovackiai.

A. a. KAZ. SAPRIGONAS, 
nuo kurio mirties sukanka 3 me­
tai. Su didele pagarba prisimena 
velionį visi artimieji, o jo našlė 
Ona Žvirblytė-Saprigonienė ir bū 
nūs Jonas su šeima užpirko mi­
šias Aušros Vartų bažnyčioje, lap 
kričio 5, 1966, 11 vai., po kurių 
dalyviai kviečiami P. U. Sakalaus 

kų valgyklon.

EVANGELIJOS TIESOS

JĖZUS KRISTUS SAKĖ
“Aš esu kelias, tiesa ir gyvybė; 

niekas negali ateiti pas Tėvą (Dievą) 
kitaip, kaip tik per mane“.

‘ ‘Aš esu gyvybės duona; kas ateina 
pas mane, niekados nealks, ir kas tiki 
mane, niekados netrokš“.

“Aš esu pasaulio šviesa; kas seka 
mane, niekad nebevaikščios tamsybėje, 
bet turės gyvybės šviesybę“.

“Aš esu gerasis ganytojas; gerasis 
ganytojas guldo savo gyvybę už avis“.

“Aš esu gerasis ganytojas, ir pažįs­
tu savasias, ir manosios pažįsta ma­
ne“.

“Aš esu durys; jei kas per mane 
įeina, bus išgelbėtas...“.

“Aš esu vynmedis, jūs — šakelės; 
kas pasilieka manyje ir aš jame, tas 
neša daug vaisiaus; nes atskirti nuo 
manęs jūs nieko negalit nuveikti“.

Aš esu prisikėlimas ir gyvybė; kas 
tiki mane, nors ir numiršta, bus gy­
vas“.

“Aš esu šaknis giminės Dovydo, 
žvaigždė, skaisti aušrinė“.

“AŠ esu Alfa ir Omega, pradžia ir 
galas; aš ištroškusiam duosiu iš gyvy­
bės vandens šaltinio dovanai“.

“Aš esu Alfa ir Omega, pirmutinis 
ir paskutinis, pradžia ir gilus“;

“Aš Atėjau, kad gyvybę ir viso 
pilnai turėtumėte“.

“Man yra duota visa galia danguje 
ir ant šėmės“.

“Mano Tėvo (Dievo) namuose yra 
daug buveinių’* jei taip nebūtą, ar tad 
aš būčiau jums pasakęs: Einu juma 
vietos paruošti?“ (ėv. šv. Jono, 14:6; 
6:35; 8:12; 10:11, 14; 10:9; 15:5; 11:: 
25; Apreišk. 22:16; 21:6; 22:13; ėv. 
šv. Mato, 28:18; ė v. šv. Jono, 14:2).

Evangelin skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción N? 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE­

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos 

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad imtinai • TE. 60-8153.

Sukaktuviniai parengimai
ARGENT. LIETUVIŲ CENTRE

Tabaré 6950 — Buenos Aires
Sukaktuviniai spalio mėn. pa­

rengimai A. L. ('entre įvyks:
Atidėta tolimesniam laikui 

A. L. Centro talkininkių ir talki­
ninkų pagerbimo arbatėle, turė­
jusi įvykti 22.10.6ii Atidėta ge­
resniam pasiruošimui, tuo labinu, 
kad visos jėgos dedamos sporti­
ninkų mobilizacijai 23.10.66,

Sekmadienį, 23 d. vyksta įvai­
rios sportinės varžybos ALC spor 
to aikštės atidaryme. Naujoji 
aikštė atidaroma nuo pat 9 vai. 
ryto. Kas ateis ankščiau, galės 
užsisakyti asado pietus. Laukia­
ma ekskursijos iš Berisso su jau­
nimu, kuris taipgi dalyvaus spor 
to varžybose.

29.10.66, 21 vai. vaidina 3-jų 
veiksmų Juozo ¡.Grušo veikalą — 
Vedybų sukaktis vaidina: Rėžis. 
E. Ryselienė, stud. N. Misiūnaitė, 
inž. Jn. Gaidimauskas, L. Lembe- 
ris ir B. Paždagis. Sufl. Alf. An­
tanaitis. Sukaktuvinį spalio mė­
nesį gyvenkime Argentinos Lie­
tuvių Centre!

ASADO PIETŪS SLA
Av. San Martin 3175, Lanus O.
Sekmadienį, Spalio - Octubre 30, 

lygiai 12 valandą.
Rengia SLA 2 skyrius, minėda­
mas savo gyvavimo 30 metų su­
kaktį. Bilietus prašome įsigyti 
iš anksto pas skyriaus Valdybos 

narius arba SLA patalpose.
Visus maloniai kviečia —

SLA 2 Sk. Valdyba.

— KOOPERATYVO „AUŠRA“ 
Visuotinas narių susirinkimas į- 
vyks 6 lapkričio-noviembre, 17 v. 
Tabaré 6950. Visi] narių dalyva­
vimas būtinas. “A” V-ba.

— ALOST susirinkimas įvyks 
Parapijoje, 18.11.66, 20 vai.

Knygynas ‘ ‘ EL ESTUDIANTE ’ ’
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav.
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti­
nėms ir moksleiviams. Lietu­

viams nuolaida.

Lietuvių Centro
Žinios 

šachmatų nugalėtojas 
Antanas Misiūnas

Argentinos Lietuvių Centro 
40 metų veiklos minėjimo proga 
įvyksta įvairių sporto šakų var­
žybos. Jų tarpe šachmatų varžy­
bos įvyko spalio 9 ir 12 dd. Daly 
vavo A. Baltušis, F. ■Giannattasio, 
A. Jasuitis, A. Misiūnas, V. Mi­
siūnas, R. J. Rudis, A. Vieraitis 
ir C. Urbonavičius, visi ALC na­
riai.

Laimėjimais pasidalino sekan­
čiai: Pirmą vietą laimėjo Anta­
nas Misiūnas; Ant. Jasuitis II, 
F. Giannattasio III ir Albertas 
Vieraitis IV.

DANTŲ GYDYTOJA
Drė Nina Egoroff - Maliaus 

kaitė,
savo kabinete: Alvear 238, 1 
aukštas of. 5, Villa Ballester, 
priima pacientus: Pirm., Tre- 
čiad.. Penkt. ir šeštad. nuo 

16:30 iki 20 vai.

ELOCTROTENIA “PARANA“, 
Juozas Kondratas ir sūnus, savin. 
Pataisymai ir pardavimas visokių 

elektrinių reikmenų namams.
Parana 1724, OLIVOS.
Prireikus šaukti: 797 — 3837 

0 VISKAS JŪSŲ NAMAMS 0 
0 Ferretería & Pinturreria 0 
0 Broliai Antonio ir Alfredo 0 
0 P E N K O, savininkai 0 
@ Viamonte 2335/41, Lanus O. 0

OPTICA —FOTO 
MARCHETTI 

c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9. 

Darbas garantuotas 
Išpildomo skubiai. 

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVIOKAS. sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Rertoranaa “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
8. Paulauakienė 8 A. Degulis 

Steponas Paulinas, ved. 
PuikUs valgiai, baras 
TE. 88-Avenida-3202 

• kieno ir inž. A. Rastuuskas. Pia­
nu chorą lydėjo Marytė Aldona 
Mikštaitė. Publika nesigailėjo pel 
t lytų plojimų

Chorvedžiui V. Rymavičiui į- 
teikta dovanėlė, o poniai V. Mar­
cinkevičienei gėlių.

Jau ketvirtą kartą ALC sceno­
je pasirodė nenuilstamos dainų ir 
tautinių šokių mokytojos Onos 
Ožinskienės vadovaujamas tau­
kinių šokių ir dainų mažųjų an­
samblis Papartynas. Sugiedoję 
Papartyno Himną, ALC narių ir 
svečių pasveikinimą, dainavo Au 
šrelę, Vištytes, ir Gegutę, prieš 
kiekvieną dainą iš choro išėjusi 
kuri nors (vadovės iš anksto pas­
kirtas) dainininkas-kė pranešda 
vo, ką dabar dainuos. Simpatin­
gam Papartynui pianu pritarė 
moksleivė Nelida Zavickaitė, o 
šokį (Klumpakojį) akordeonu ly­
dėjo Rolandas 'Katunskis. Au­
dringai plojo ne vien mažųjų ar­
tistų artimieji, bet visi minėjimo 
dalyviai, kurių tarpe buvo pirmą 
kartą atvykusių į Dr. J. Basana­
vičiaus vardo Rūmus.

ALC 'l'autinių Šokių vyresny­
sis Ansamblis. Luis Lemberio va­
dovaujamas. pašoko Blezdingini 
Jonkelį. Suk, suk ratelį, Audėjo 
lę, Žiogelį, Polkutę lydint akorde 
onu R. Katunskiui. o programos 
pabaigoje, suformavus dvi gru­
pes scenoje, iš 40 degančių žvaku 
čių sudarė numeri “40”. Dekorą 
cijos ir, L. Lemberio pritaikytas 
žodis, ispaniškai, visus užbūrė.

Pagalios abu ALC Ansambliai 
sugiedojo Ilgiausių Metų A. L. 
Centrui ir jo vadovybei, veikė­
jams, nariams ir minėjimo daly­
viams.

Abu Ansamblius pagerbė me­
ninių medžio darbų meistras, il­
gametis ALC narys ir ALBalso 
bendradarbis Vacys Laurinavi­
čius, padovanodamas ansamblių 
vadovams O. Ožinskienei ir L. 
Lemberiui savo darbo menines 
dėžutes, pripildytas saldainiais. 
Jis ne pirmą kartą prisimena tuos 
žmones, kurių darbo dėka A. L. 
Centre spiečiasi jaunimas, šoka 
ir dainuoja scenoje, sportuoja ir 
palaiko gyva visą- ALC veikimą.

A. L. Centras tapo pasveikin­
tas už visus 40 metų veiklą. Pro­
gramos tvarkytojams pristačius, 
sveikino:

Nemuno pirm. Pr. Dulkė; SLA 
pirm. inž. P. Aleškevičius; ALOS 
Tarybos pirm. J. Čikštas; Litua- 
nia en el Uruguay radio vai. var­
du L. Lemberis; Mindaugo pirm.
O. Bakanas; Hogar Policial pir­
miniu. S. Dengra, pabrėždamas 
ALC aukštą kultūrinį lygį ir lie­
tuvių įnašą į šios šalies gyveni­
mą; Maestro V. Rymavičius; V. 
Marcinkevičienė, A. L. Balso var­
du red. K. Norkus; Laiko adm.
P. •Gudelevičius; Liet. Aidų — 
K. Misiūnas; PL Bnės Krašto V- 
bos. pirm. Įeit. A. Balčiūnas; Bs. 
Aires B-nės pirm. J. Kanapins- 
kas; Rambyno st. M. Rukšėnaitė. 
Raštu sveikino Rosario Liet. 'B- 
nės pirm. A. Svaidys, o iš Kana­
dos — buvusis pirm. V. Balčiū­
nas su žmona. Paskutinis iš sce­
nos ALCentrą sveikino Avellane­
dos lietuvių parapijos klebonas 
kun. Jz. Margis, Trumpu žodžiu 
visiems padėkojo ALC pirm. A. 
Jasuitis.

Nors įžanga buvo nemokama, 
bet dalyviai ‘sumetė įžengdami’ 
apie 50.000; davė pelno pp. Ry­
šelių įvykinta loterija, o bufetas 
dirbo iki ryto, kol salione, J. 
V.’ychlo vadovaujamam ALC or­
kestrui grojant, jaunimas šoko.

•Minėjimo svarbiausius momen­
tus foto nuotraukomis įamžino 
A. L. Balso leidėjas Pr. Ožinskaa, 
(fotografavusia ir pačius pirmu­
tinius ALC parengimus istorijai 
ir spaudai); fot. A. Kirstukas, 
P. Rutkus ir J. Mičiūdas, regis­
truodamas filmui.

ALC sukaktuvinio minėjimo 
programa 32 psl. buvo įteikta 
visiems prie įėjimo paties ALC 
ižd. St. Džiugio. N. Giedraitis.

KAZYS VAITEKŪNAS,
A. L. Centro 40 metų veiklos pro­
ga prisimintinas kaipo sąmonin­
gas lietuvis, kilimo nuo Gruzdžių. 
Jis atvyko Argentinon 1927 me­
tais, kiek vėliau atsikvietė žmo­
ną Oną žalytę, su sūnum Leopol­
du — dabar firmos Astillero Or- 
tholan valdytojas (Gerente), — 
ir dukra Albina-Birutė, — dabar 
rankdarbių mokytoja (profesora 
de trabajos prácticos), iš karto 
įstojo į D-jos Lietuva - A.L.Cen- 
tro narių eiles ir buvo pirminin­
ku kūrimosi laikais, iki jam te­
ko su šeima apsigyventi tolimoje 
Entre Rios provincijoje, krizio 
laikais ieškoti pragyvenimo šal­
tinio sau ir savo šeimai, perdavus 
pirminiu, pareigas Pranui Ožins- 
kui. K. Vaitekūnas ateinančiais 
metais švenčia savo amžiaus 70 
metų sukaktį. Kaip gabus meis- 
tras-stalius, išsitarnavęs pensiją, 
gyvena savo namuose Buenos Ai­
res. Jis gali pasididžiuoti, kad jo 
beveik prieš 40 metų dėtos pas­
tangos nenuėjo niekais: šiandien 
ALC veikloje dalyvauja ne tik jo 
minėtoji duktė, sūnus inž. Leo­
poldas Vaitekūnas, marti Juana 
Jankauskaitė, bet ir anūkai Car- 
los-Leopoldo ir Jorge-Alberto da­
lyvauja ALC Papartyno ansam­
blyje. Vaitekūnai — pavyzdinga 

šimtaprocentinė ALC šeima.

ALC 40 metų veiklos 
sukaktį paminėjus.

Spalio 8, 1966, Dr. Jono Basa­
navičiaus vardo Argentinos Lie­
tuvių Centro veiklos 40 metų su­
kaktį minint ALC rūmai, Tabaré 
6950, Buenos Aires, buvo perpil­
dyti gražios lietuvių publikos. 
Apsėsti vaišių stalai, pilni balko­
nai ir pasieniai. Automobilių — 
pora kvartalų.

Programos atžvilgiu minėjimas 
taipgi buvo pavyzdingas:

Lietuvių ir ispanų kalba prane 
šinėjant, Dr. B. Rukšėnaitei. inž. 
J. Gaidimauskui ir A. Ruplėnui 
išvydome ir išgirdome naują AL 
C Chorą Aušrą, yadovaujamą to 
paties muziko Vac. Rymavičinus, 
kuris prieš 37 metus vadovavo 
D-jos Lietuva-ALC chorui.

Naujai susiorganizavęs A.L.C. 
choras gražiai išpildė Argentinos 
ir Lietuvos Himnus ir padainavo 

Rymavieiaus, S.Navicko, VI. 
Jakubėno, A. Vanagaičio ir St. 
Šimkaus sukurtų dainų, užbaigai 
pakartojęs Lietuviais esame mes 
gimę pirmąjį posmą. Kaipo so­
listai chore reiškiasi 'M. P. Zavic-

| C o c h e r i a “M IT R E” 
PIRMAEILĖ LAIDOJIMO ĮSTAIGA

: CENTRALIN1: Av. Mitre 2752 — AVELLANEDA 
T. E. 22 - 5400

■ |; SKYRIAI:
T Lacarra 1502 — GERLI; Av. Mitre 6302 — Wilde; Valentín
11; Alsina 2149 — VALENTIN ALSINA; San Martin 490 —

: BERNAI; 12 de Octubre 350 — QUILME8.
: PAiARVOJIMO VIETOS:

¡i Cucha - Cucha 74/76, AVELLANEDA; Paso de Burgos 700, 
VALENTIN ALUNA; San Martin 490, BERNAL.

Atnešus A. L. Balsą su šiuo skelbimu, duodama nuolaida. <

LIETUVIAI RESTORANŲ 
IR BARŲ VERSLE

Buenos Aires mieste ir jo apy­
linkėse bent 50 lietuvių turi mais 
to parduotuves, barus ir resto­
ranus: A. Bundinis, B. Šniokas 
ir A. Klimonskis, P. Sakalauskas, 
S. Paulauskienė, S. Paulėnai, A. 
Deguliai ir kiti.

Yra daug lietuvių, kurie dirba 
kaipo virėjai restoranuose Mu­
nich ir kituose. Kaipo dalininkai 
lietuviai priklauso: Mykob s Au- 
dziejus prie Lancero, Lavalle 
632; Pranas Mickevičius, prie ne­
seniai parduoto Ideal; J. Stu- 
kas ir dar keli buvo prisidėję 
prie vietinių, bet kiek padirbėję, 
pasitraukė su nuostoliais. Ge­
riausia progresuoja vienų lietu­
vių maisto parduotuvės, restora­
nai ir barai. Klijentas.

INSTITUTAS VECEL 
VILLA LUGANE

Institutas Vecel veikia Villa 
Lugano širdy: Galería Lugano, 
local 32. Įėjimas iš Larrazabal 
3490, arba Murguiondo 4071.

Apart anglų ir prancūzų kal­
bų, mokinama stenografijos, ma­
šinraščio, knygvedystės ir ko­
mercinio sekretoriavimo.

Turint tokį institutą pačiame 
Villa Lugane, mūsų jaunuoliams 
ir jaunuolėms nereikia trenktis 
į sostinės centrą. Lietuvių moki­
nių skaičius jame nuolat didėja.

— Rudolfas Steponavičius (?), 
buvęs Upytės parapijos bažny­
čios vargonininkas, Domicėlės 
Gurskytės paieškomas, prašomas 
atsiliepti A. L. Balso Redakcijos 
adresu: J. L. Suarez 5684 (S. 39) 
Buenos Aires, Argentina.

— Oscar A. Matiošaitis, Emili­
jaus ir Onos Andriulaitytės Ma- 
tijošaieių vienturtis sūnus, Dar­
kei Bendrovės pardavimų sky­
riuje, yra vienas iš daugelio tų 
jaunų inteligentų, kurie patys at 
vyksta į A. L. Balso Leidyklą ap­
simokėti savo ir savo tėvų pre­
numeratas.

— Igno Valentinavičiaus vado­
vaujamas Villa Sastre lietuvių 
choras “Aušra” 16.10.66 pirmą 
kartą giedojo Adrogue bažnyčio­
je, per mišias už K. ‘Giačo vėlę.

PRAVĖDINKIME KNYGAS!
Lietuviškų knygų galima gau­

ti pasiskaitymui iš Argentinos 
Lietuvių Balso knygyno antra­
dieniais.

Susivienijimo knygyne knygos 
išduodamos trečiadieniais ir šeš­
tadieniais.

Argentinos Lietuvių Centro 
knygyną puikiai sutvarkė pro - 
sekretorė Aida D. Petrauskaitė, 
kuriai gelbsti Elvyra Deksnytė. 
ALC knygos išduodamos šešta­
dieniais, nuo 18 iki 20 vai.

Puikiausios lietuviškos kny­
gos laukia skaitytojų. Bent pra­
vėdinkite jas, gerbiamieji skaity­
tojai! Knygų mylėtojas.

Dr. ÁLDO ŠLEPETYS,
Tornu gydytojas, su tėvais ir 
broliu persikėlė į savo naujus na­
mus, c. España 959, Caseros; TE 
750 — 6463. Ten pat priima ligo­

nius.

NAUDINGA SKELBTIS AR­
GENTINOS LIETUVIŲ BALSEI 

AUTOMOBILIUS"
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943 

Buenos Aires

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
O. M. Ramírez 1474; 

TE. 922 - 0114 
Skyrius •

Piedrabuena 5365, V. Lugano

0 00 VYTAUTAS GAGIAKIS 0 
0 Canning 1799, 2-do — B 0 
0 Telefono: 72 — 4290 0
0 Perdažo ir pertaiso namus, 0 
0 įrengia krautuves; įveda 0 
0 vandentekį, gazą ir šviesą; 0 
0 dekoruoja, piešia iškabas, 0 
0 prieinamomis kainomis. 0
O 0

12 de NOVIEMBRE

SI ŪD. EN ESTA FECHA Y A ESTA HORA CONCURRE

AL CENTRO LITUANO TENDRA LA MÚSICA

MÁS HERMOSA DEL MUNDO ...
I Y COMPARTIRA NUESTRA MUSICAL ALEGRÍA!

TABARÉ 695 0.

— Stud. Arturo Gronskis, AL 
Centro veikėjos Elzbietos Jasiū- 
naitės Gronskienės (velionies VI. 
Gronskio našlės) vienturtis sū­
nus, 12.10.66 susižiedavo su pa­
nele Norma-Isabel Juodenyte, 
Vlado ir Izabelės Gurskytės Juo- 
denių (Yuodenis) vienturte duk­
ra. Sužiedotuvės įvyko Normos 
tėvelių namuose Villa Lugane. 
Dalyvavo abiejų pavyzdingų jau 
nuolių giminės ir draugai. Ta pa 
čia proga buvo atšvęsta p-lės 
Normos gimtadienis, ir gimtadie­
nis jos tetos, Domicėlės Gursky­
tės iš Hurlinghamo. 

v

0 NEPAPRASTA PROGA! Kor­
dobos kalnuose, Villa Rumipal, 
parduodama labai pigiai puiki 
vi laite iš trijų didelių kambarių 
ir visų kitų patogumų. Statyba 
padengtų 133 metrų. Yra galimy­
bė sudaryti du atskirus būtus (de 
partamentus). Sklypas 930 metrų 
su gražiais medžiais, prie kelio. 
Dėl smulkmenų krieptis asmeniš­
kai antradieniais A. L .Balso

:Utli: i ui

f RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
I BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
¿8 ir nylono išdirbinių visiems.

S
- Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda
< a TE. 22 - Avellaneda - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Ručinskienė

Gėlynas 12 de Ochibre-Parduohivė
12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296)

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame 

Buenos Aires. Pastatome savo automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

ASFALTO PARDUOTUVĖ
(PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO)

i: Bvard. Ballester 451 —Villa Ballester F. G. B. M.I \ :

<> MARROQUERIA FINA “ P O M P A D 0 U R ”
< > Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < ► 
<> PARDUOTUVĖ <►

Í
Johanna Meyerytė - Nagy, sav. <►

Av. iMaipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. < ►
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) < *

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS <► 
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)
£ FLORIDA, FCNGBM £

BALDUS PADIRBA IR IASTMOKĖJIMUI PARDUODA 
IGNAS OTUKA8 IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio, TV, virtuvės, eto. TE. 208 - 7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Navarro 3036, 

(Sucur. 19), Buenos Aires.
Kazimieras Urbonavičius, Av. 

Santa Fe 3175, Lanus Oeste.
Kazimieras Pilka, calle Nueva 

Perseverancia 4683, Berisso.
A. Švarlys, Av. Lituania 202, 

Saladillo, Rosario.
Petras Meilutis, c. Armenia 

271, Córdoba.
M. Krasinskas, Camino Castro 

441 (Prado), Montevideo, ROU.
Alfonsas Kublickas, Studio 

Cine - Foto Public. Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra­
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp­
bell Av.. Chicago, III. 60632, USA.

Eduardas Šulaitis, 
1320 S. 48 Ct. Cicero, Illinois. 
— 60650 — USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė­
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita­
vimus, sutaupydami kelionės iš­
laidas. Balso Administracija

Imprenta “La Voi", José L. Suirez 5684, TE. 60-3153




